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Aplicação

1. Excede os requisitos físicos e elétricos da norma EIA/TIA-568-C.2

2. Cabo de acordo com a diretiva RoHS (Restriction of Hazardous
Substances)

3. Pode ser usado com os seguintes protocolos.

Compatibilidade

Toda a linha FCS

Ambiente de Operação

Não agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

Descrição

Condutor de cobre nú, coberto por polietileno termoplástico adequado. Os
condutores são trançados em pares. Capa externa em material não
propagante a chama em cumprimento com as diretivas européias RoHS
(Restriction of Hazardous Substances).

Construção

RoHS Compliant

Categoria 5e

U/UTP (não blindado)

PVC - CM, CMR

MultiLan Cat.5e U/UTP
CM/CMR
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Condutor

24AWG

Características Construtivas

   

Certificações

UL Listed e Verified E160837

ETL Verified J99029130

ETL Listed 3031273

ETL 4 conexões 3075278-003

ISO9001/ISO14001 A1969/A10659

Anatel 00036-08-00256

 

Normas

ANSI/TIA-568-C.2, ISO/IEC 11801, NBR 14703, UL 444, UL 1685 (CM) e
UL 1666 (CMR)

a) GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps;

b) 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps;

c) 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps;

d) 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps;

e) ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25
Mbps;

f) TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps;

g) 10BASE-T, IEEE802.3, 10 Mbps;

h) TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps;

i) 3X-AS400, IBM, 10 Mbps;

j) POWER OVER ETHERNET, IEEE 802.3af

4. Soluções: Data Center, Commercial Building, Governo, Finanças,
Saúde, Educação.



ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
ET01567 v0 - 07/02/2018

Este documento técnico é de autoria e propriedade exclusiva da Furukawa Electric LatAm
S. A. É vedada a sua reprodução no todo ou em parte sem mencionar sua autoria, assim

como alteração de seu conteúdo ou contexto. Todas as especificações estão sujeitas a
alterações sem aviso prévio.

3/6

Classe de flamabilidade

CM: norma UL 1581-Vertical tray Section 1160 (UL1685)

Peso do Cabo

26 kg/km

Cor

Azul, Cinza, Amarelo, Bege, Branco, Laranja, Marrom, Preto, Vermelho,
Verde.

Diâmetro nominal (mm)

5,0 mm

Capa

Constituído por PVC retardante a chama.

Blindagem

Não Blindado (U/UTP).

Núcleo

Os quatro pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do
cabo.

Código de Cores

Par
Condutor "A" Condutor "B"

1 Azul Branco / Listra Azul

2 Laranja Branco / Listra Laranja

3 Verde Branco / Listra Verde

4 Marrom Branco / Listra Marrom

Par

Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de
torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e
minimizar o deslocamento relativo entre si.

Quantidade de Pares

4 pares 24 AWG
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Velocidade de propagação
Nominal (%)

Diferença entre o Atraso de
Propagação - Máximo 25 ns/100m

Atraso de Propagação Máximo

545 ns/100m

Impedância Característica

100±15% 

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores 2500 VDC/3s

Desequilíbrio Capacitivo Par x
Terra Máximo @ 1 kH 3,3 pF/m

Capacitância Mútua Máxima @ 1
kHz 56 pF/m

Resistência Elétrica CC Máxima
do Condutor a 20 °C

93,8 /km

Desequilíbrio Resistivo Máximo

5%

Resistência de Isolamento (M)

10000 M.km

Temperatura de Operação (°C)

-20ºC a 60ºC

Temperatura de Armazenamento
(°C) -20ºC a 70ºC

Temperatura de Instalação (°C)

0 ºC a 50 ºC

CMR: norma UL 1666 (Riser)
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Gravação

Para cabo tipo CM:

FURUKAWA MULTILAN U/UTP 24AWGx4P ROHS COMPLIANT NBR
14703 ANATEL 00036-08-00256 --- E160837 CM 75°C C(UL)US  ETL  
VERIFIED TO TIA-568-C.2 CAT 5E --- YAAMMDDHHmm {1}

 

Performance
de
Transmissão Freq. IL, dB NEXT, dB PSNEXT,

dB
ACRF, dB PSACRF,

dB
RL, dB

(MHz) TIA
Máx.

Típico TIA
Mín.

Típico TIA
Mín.

Típico TIA
Mín.

Típico TIA
Mín.

Típico TIA
Mín.

Típico

1 2,0 1,7 65,3 83,1 62,3 76,8 63,8 84,8 60,8 76,5 20,0 35,7

4 4,1 3,6 56,3 74,8 53,3 67,8 51,7 74,2 48,7 65,3 23,1 39,1

8 5,8 5,1 51,8 70,0 48,8 63,4 45,7 68,1 42,7 59,2 24,5 36,3

10 6,5 5,7 50,3 68,6 47,3 61,7 43,8 66,5 40,8 57,4 25,0 35,1

16 8,2 7,3 47,3 63,4 44,3 57,4 39,7 61,4 36,7 53,2 25,0 36,0

20 9,3 8,3 45,8 63,7 42,8 57,6 37,7 59,7 34,7 51,3 25,0 37,5

25 10,4 9,3 44,3 61,0 41,3 54,3 35,8 56,8 32,8 48,9 24,3 37,7

31,25 11,7 11,1 42,9 60,7 39,9 53,7 33,9 53,3 30,9 45,6 23,6 34,8

62,5 17,0 15,0 38,4 55,4 35,4 49,3 27,8 47,9 24,8 40,2 21,5 34,1

100 22,0 19,3 35,3 51,9 32,3 45,2 23,8 43,3 20,8 35,7 20,1 32,3

155 - 23,7 - 50,0 - 43,0 - 40,0 - 31,0 -  

200 - 27,5 - 47,0 - 40,0 - 37,0 - 29,0 -  

250 - 31,1 - 44,0 - 37,0 - 35,0 - 27,0 -  

350 - 37,4 - 41,0 - 34,0 - 31,0 - 24,0 -  

Nota: As características de transmissão são baseadas em medidas realizadas em amostras de
cabos removidos de bobinas e estirados em superfície plana e não condutivas.

68%
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Garantia

12 meses

Dimensionais

363x363x220mm (LAP)

Quantidade por Bobina

305 metros

Tipo de Embalagem

Caixa de papelão FASTBOX

Embalagem

   

Para cabo tipo CMR:

FURUKAWA MULTILAN U/UTP 24AWGx4P ROHS COMPLIANT NBR
14703 ANATEL 00036-08-00256 --- E160837 CMR 75°C C(UL)US  ETL  
VERIFIED TO TIA-568-C.2 CAT 5E --- YAAMMDDHHmm {1}

Onde: 

{1} - Marcação Seqüencial Métrica  decrescente (305 - 001 m)

Rastreabilidade

Y- Processo de fabricação

AAMMDDHHmm: AA-Ano, MM-Mês, DD - Dia, HH - Hora, mm - minuto
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Aplicação

1. Cumpre os requisitos físicos e elétricos das normas
ANSI/TIA/EIA-568C.2 e ISO/IEC11801

2. O cabo está de acordo com as diretivas RoHS (Restriction of Hazardous
Substances)

3. Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais de redes citados
abaixo:

Compatibilidade

Toda a linha FCS

Ambiente de Operação

Não agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

Descrição

Condutor de cobre nu isolado com polietileno termoplástico adequado. Os
condutores são trançados em pares. Capa externa em LSZH (Low Smoke
Zero Halogen) e composto por materiais que cumprem com a diretiva
européia RoHS (Restriction of certain Hazardous Substances).

Construção

RoHS-2 Compliant

Categoria 6

U/UTP (não blindado)

LSZH

CABO GIGALAN GREEN
U/UTP 23AWGX4P CAT.6
LSZH
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Condutor

Certificações

UL Verified E160837

ETL Verified 100634511CRT-001c

ETL 4 conexões 3073041-003

ETL 6 conexões 102086938CRT-001a

Anatel 00498-13-00256

Rótulo Ecológico ABNT 199.004

Normas

ANSI/TIA-568-C.2 e seus complementos, ISO/IEC 11801, IEC 61156-5,
IEC 60332, IEC 60754-2, IEC 61034-2, UL 444, ABNT NBR 14703 e ABNT
NBR 14705. 

a. ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 e AF-PHY-0018.000, 155/51/25
Mbps;

b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps;

c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3ab 1000 baseT, IEEE 802.3an 2006;

d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps;

e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps;

f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps;

g. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps;

h. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps;

i. 3X-AS400, IBM, 10 Mbps;

j. Compatível com conector RJ-45 macho Cat.6;

k. TSB-155

l. ATM LAN 1.2 Gbit/s, AF-PHY 0162.000 2001;
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Peso do Cabo

42 kg/km

Cor

Verde, Cinza, Branco, Vermelho e Azul.

Diâmetro nominal (mm)

6.0 mm

Capa

Composto LSZH que utiliza cana-de-açúcar em sua formulação, também
conhecido como polietileno verde, extraído a base de etanol.

Blindagem

Não Blindado (U/UTP).

Núcleo

Os pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo.
É utilizado um elemento central em material termoplástico para separação
dos 4 pares binados.

Código de Cores

Par
Condutor "A" Condutor "B"

1 Azul Branco / Listra Azul

2 Laranja Branco / Listra Laranja

3 Verde Branco / Listra Verde

4 Marrom Branco / Listra Marrom

Par

Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os
passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis
de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si.

Quantidade de Pares

4 pares, 23AWG

Isolamento

Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1.0mm

Fio sólido de cobre eletrolítico nu, recozido, com diâmetro nominal de
23AWG
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Performance
de
Transmissão Freq. Atenuação, dB NEXT, dB PSNEXT, dB ACRF, dB PSACRF, dB RL, dB

Velocidade de propagação
Nominal (%) 68%

Diferença entre o Atraso de
Propagação - Máximo 45ns/100m

Atraso de Propagação Máximo

545ns/100m @ 10MHz

Impedância Característica

100±15% 

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores 2500 VDC/3s

Desequilíbrio Capacitivo Par x
Terra Máximo @ 1 kH 3,3 pF/m

Capacitância Mútua Máxima @ 1
kHz 56 pF/m

Resistência Elétrica CC Máxima
do Condutor a 20 °C 93,8 /km

Desequilíbrio Resistivo Máximo

5%

Resistência de Isolamento (M)

10000 M.km

Temperatura de Operação (°C)

-20ºC a 60ºC

Temperatura de Armazenamento
(°C) -20ºC a 70ºC

Temperatura de Instalação (°C)

0 ºC a 50 ºC

Classe de flamabilidade

LSZH - Deve cumprir com a norma IEC 60332-3-25 (Categoria D) 



ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
ET04103 v0 - 28/01/2019

Este documento técnico é de autoria e propriedade exclusiva da Furukawa Electric LatAm
S. A. É vedada a sua reprodução no todo ou em parte sem mencionar sua autoria, assim

como alteração de seu conteúdo ou contexto. Todas as especificações estão sujeitas a
alterações sem aviso prévio.

5/6

Gravação

FURUKAWA GIGALAN GREEN U/UTP 23 AWG x 4P RoHS
COMPLIANT  NBR 14703  ANATEL ZZZZZ-ZZ-ZZZZZ  KKKK-KKK ETL
VERIFIED TO TIA-568-C.2 CAT.6 YAAMMDDHHmm {1}

 

(MHz) TIA
Máximo

Típico TIA
Mínimo

Típico TIA
Mínimo

Típico TIA
Mínimo

Típico TIA
Mínimo

Típico TIA
Mínimo

1 2,0 1,5 74,3 94,0 72,3 88,3 67,8 89,8 64,8 82,5 20,0

4 3,8 3,2 65,3 86,2 63,3 80,0 55,8 78,3 52,8 70,3 23,0

8 5,3 4,6 60,8 81,9 58,8 75,2 49,7 71,8 46,7 64,6 24,5

10 6,0 5,2 59,3 80,9 57,3 74,1 47,8 69,5 44,8 62,4 25,0

16 7,6 6,7 56,2 76,7 54,2 70,9 43,7 65,5 40,7 58,6 25,0

20 8,5 7,5 54,8 74,5 52,8 69,1 41,8 64,2 38,8 57,0 25,0

25 9,5 8,5 53,3 73,6 51,3 67,7 39,8 62,2 36,8 55,0 24,3

31,25 10,7 9,5 51,9 71,5 49,9 65,4 37,9 59,9 34,9 52,6 23,6

62,5 15,4 13,8 47,4 70,2 45,4 62,7 31,9 53,3 25,9 45,6 21,5

100 19,8 17,8 44,3 66,9 42,3 61,4 27,8 49,2 24,8 40,6 20,1

200 29,0 26,1 39,8 62,4 37,8 56,5 21,8 42,2 18,8 33,8 18,0

250 32,8 29,3 38,3 60,1 36,3 53,2 19,8 39,7 16,8 31,7 17,3

300   32,5   57,5   51,6   36,8   29,3  

350   35,3   55,8   49,5   32,7   26,0  

400   38,0   53,0   47,6   29,8   24,4  

500   42,8   52,0   48,5   25,3   19,5  

550   45,0   50,0   47,5   23,3   17,6  

600   47,0   48,0   46,1   19,6   13,7  

Nota: As características de transmissão são baseadas em medidas realizadas em amostras de cabos removidos
de bobinas e estirados em superfície plana e não condutivas.
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Garantia

12 meses

Quantidade por Bobina

305 metros

Tipo de Embalagem

Caixa de papelão Fastbox tipo RIB (Reel-in-a-box) com 305m

sendo:

ZZZZZ-ZZ-ZZZZZ -  Número Certificado Anatel

 

KKKK-KKK -  Classe de flamabilidade, podendo ser:

              

              Para os cabos que cumprem a norma IEC 60332-3LSZH 75°C: 

 

YAAMMDDHHmm - Código de rastreabilidade:
      Y - Processo de fabricação
      AA - Ano; MM - Mês; DD - Dia; HH - Hora; mm - minuto

 

{1} - Marcação Sequencial Métrica  decrescente (305 - 001 m)



 



Consulta Cadastral Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp 

Imprimir Voltar

IE: 513.040.580.110 Situação:  Ativo 

CNPJ:  03.332.359/0001-54  Data da Inscrição no Estado:  27/08/1999 

Nome Empresarial:  CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA  Regime Estadual:  SN 

Regime RFB:  SN 

Empresa - Geral 

Nome Empresarial: CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

Data início da Atividade: 27/08/1999 

CNPJ da Matriz: 03.332.359/0001-54 

Porte: Empresa de Pequeno Porte 

Capital Social: R$ 10.000,00 

Regime Estadual: SIMPLES NACIONAL  Data início do regime: 01/07/2007 

Regime Especial de IE Única: Não 
Regime Especial de IE Única por 
Município:

Não 

Estabelecimento - Geral 

Nome Fantasia: CONNECT INFORMATICA E SERVIÇOS 

CNPJ: 03.332.359/0001-54  Data da Inscrição no Estado: 27/08/1999 

IE: 513.040.580.110  Data Início da IE: 27/08/1999 

NIRE: 35.2.3088138-5 

Situação Cadastral: Ativo  Data Início da Situação: 27/08/1999 

Ocorrência Fiscal: Ativa 

Tipo de Unidade: -  Formas de Atuação:

Tributário

Substituto Tributário: Não  Desde: 01/09/2000 

CPR: 1200  Data Início da CPR: 01/03/2009 

CPR-ST: 

CNAE Principal: 47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática  Data Início do CNAE Prin.: 01/12/2010 

CNAE Secundários: 61.90-6/99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente  Data Início do CNAE Sec.: 17/06/2010 

DRT: DRT-05 - CAMPINAS  Posto Fiscal: PF-10 - CAMPINAS 

Endereço do Estabelecimento

Logradouro: AVENIDA DOS EXPEDICIONARIOS 

N°: 762  Complemento:

CEP: 13.140-111  Bairro: JARDIM DOS CALEGARIS 

Município: PAULINIA  UF: SP 

Referência:

Data de Início do Endereço: 10/01/2018 

Contato do Estabelecimento

Telefone 1: (19)3844-3434  Telefone 2: 

Fax: e-mail: CLAUDIA@CONNECTBRASIL.COM.BR 

Endereço de Correspondência

Logradouro: AVENIDA DOS EXPEDICIONARIOS 

N°: 762  Complemento:

CEP: 13.140-111  Bairro: JARDIM DOS CALEGARIS 

Município: PAULINIA  UF: SP 

Referência:

Versão: 3.63.0 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

Início Consultas Atos de Ofício Configuração Sincronismo Isenções Energia Procurações Eletrônicas Encerramento
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 03.332.359

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 21587337

Data e hora da emissão 08/03/2019 07:43:48 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



CNPJ / IE: 03.332.359/0001-54

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

19030106129-66

27/03/2019 08:05:13

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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                                                                      *IMPRESSO VIA WEB*
  =======================================================================================
  Interessado (a): CB COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP 
  Finalidade.....: Certidão Negativa de Débitos
                                                            Data Emissão: 04/01/2019 
                                                   Número Autenticidade.:  26265097026265 
  =======================================================================================

                         D A D O S   D O   C O N T R I B U I N T E

  Contribuinte......: CB COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP 
  CNPJ/CPF..........: 03.332.359/0001-54

  Número do cadastro: 9015-0                 Inscrição Municipal.: 000000000008425

  Endereço.......: DOS EXPEDICIONÁRIOS  762, JARDIM DOS CALEGARIS 
  Complemento....:
  Cidade.........: Paulínia                              UF: SP

       C E R T I F I C A M O S, para   os devidos  fins, que  NADA DEVE,  com  referência a

  DIVIDA ATIVA, ISSQN e TAXAS MOBILIÁRIAS  até  a  presente  data, para  o  estabelecimento

  inscrito  no  Cadastro  Fiscal  do  Município acima identificado.

      Certidão emitida em  04 de Janeiro de 2019 

      A validade desta certidão é 90 dias.

      Prefeitura  Municipal  de  Paulínia, ressalta o  direito de  cobrar débitos eventual-

  mente apurados para o cadastro mobiliário acima, após a data desta certidão.

   Prefeitura Municipal de Paulínia - Avenida José Lozano Araújo, nº 1551 - Parque Brasil 500
                  Paulínia-SP  -  CEP: 13141-901  - Fone: (19) 3874-5600



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

                    (MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 03.332.359/0001-54

Certidão nº: 166170599/2019

Expedição: 14/01/2019, às 08:02:34

Validade: 12/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº

03.332.359/0001-54, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

03.332.359/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

11/08/1999

NOME EMPRESARIAL 

CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CONNECT INFORMATICA E SERVICOS
PORTE 

EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO 

AV DOS EXPEDICIONARIOS
NÚMERO 

762
COMPLEMENTO 

CEP 

13.140-111 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM DOS CALEGARIS
MUNICÍPIO 

PAULINIA
UF 

SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

CLAUDIA@CONNECTBRASIL.COM.BR 
TELEFONE 

(19) 3844-3434 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 08/03/2019 às 15:06:35 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua página

Page 1 of 1Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

08/03/2019https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATRJO/CNPJCompr/Cnpjreva_Comprova...



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

CADASTRO MUNICIPAL DE PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/08/1999
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

8425 
CNPJ/CPF:

03.332.359/0001-54 
Inscrição Estadual

513040580110

NOME EMPRESARIAL

CB COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CONNECT INFORMATICA E SERVIÇOS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

3022 - 14.06 5% - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, 
prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.
422190500 - 14.01 5% - MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE TELECOMUNICAÇÕES
475120100 - - 0% - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
619069999 - - 0% - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

LOGRADOURO

AV DOS EXPEDICIONÁRIOS
NÚMERO

762
COMPLEMENTO

CEP

13140-111
BAIRRO/DISTRITO

JARDIM DOS CALEGARIS
MUNICÍPIO

PAULÍNIA
UF

SP

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/02/2018

SITUAÇÃO ESPECIAL

****
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

****

DATA E HORÁRIO DE EMISSÃO

02/03/2018 06:44.

www.informe.issqn.com.br
© 2002-2007 Informe - Inteligência Fiscal é fazer Acontecer. Todos os direitos reservados.
Para instalar a última versão do flash player necessária para navegação no site,Clique aqui.

Page 1 of 1Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

02/03/2018http://informe.issqn.com.br/sitCadCons.cfm?print=yes&ds=3&mobi=8425&pid=3185

































































































 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 03332359/0001-54

Razão Social: CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

Nome Fantasia:CONNECT INFORMATICA E SERVICOS

Endereço: AV DOS EXPEDICIONARIOS 762 / JARDIM DOS CALEGARI / 
PAULINIA / SP / 13140-111

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere 
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação 
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - 
FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos 
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/03/2019 a 05/04/2019

Certificação Número: 2019030703244821993405

Informação obtida em 11/03/2019, às 08:06:37.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

Página 1 de 1

11/03/2019https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp
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Rastreamento

Indicação do lote de produção no corpo do produto.

Identificação

Identificação de categoria na face frontal, logo Furukawa na parte superior
.

Suporte a POE

802.3af, 802.3at e 802.3bt

Aplicação

Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854,
ANSI/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, y todos os
protocolos LAN anteriores;

Vantagem

Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E,
Possibilidade de fixação de ícones de identificação;
Possibilidade de fixação de ícones de identificação;
Inserção do cabo em ângulo de 180° e 90° com o mesmo produto;
Compatível com RJ-11;
Acessório para proteção do contato IDC e manutenção do cabo
crimpado;
Garantia de ZERO BIT ERROR em Fast e Gigabit Ethernet;
Montagem rápida com a ferramenta de Crimpagem Rápida (Não
necessita punch down).

Compatibilidade

Este conector é compatível com a Nova ferramenta de crimpagem (modulo
V2) (35030001)

Ambiente de Operação

Não Agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

CONECTOR FÊMEA
GIGALAN CAT.6 90°/180°
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Resistência DC ()

0,2

Resistência de Contato (m)

20m

Força de Retenção (N)

Mínimo 133N

Temperatura de Armazenamento
(°C) -40ºC a +70ºC

Temperatura de Operação (°C)

-10ºC a +60ºC

Quantidade de Ciclos de
Inserção 750 RJ45 e 200 RJ11

200 no bloco IDC

Diâmetro do condutor (mm)

26 a 22 AWG

Tipo de cabo

U/UTP Cat.6

Material do contato elétrico

Bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel

Material do corpo do produto

Termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0

Conexão Traseira

Padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para
condutores de 22 a 26 AWG

Padrão de Montagem

T568A e T568B

Tipo de conector

RJ-45 Fêmea (Keystone Jack)

Cor

Branco, Bege, Preto, Azul e Vermelho.



ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
ET03486 v0 - 13/03/2019

Este documento técnico é de autoria e propriedade exclusiva da Furukawa Electric LatAm
S. A. É vedada a sua reprodução no todo ou em parte sem mencionar sua autoria, assim

como alteração de seu conteúdo ou contexto. Todas as especificações estão sujeitas a
alterações sem aviso prévio.

3/4

Normas

ANSI/TIA-568-D.2

ISO/IEC 11801

EN 50173-1

IEC 60603-7

FCC parte 68

NBR 14565

Certificações

ETL Verified

ETL Canal 4 Conexões

UL Listed E173971

RoHS

Este produto está em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS: uma
medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e
relacionada à preservação do meio-ambiente.

Garantia

12 meses

Acessórios Inclusos

Manual de instruções do Produto

Tampa frontal anti-poeira

Quantidade por caixa (carton)

20 caixas

Quantidade por caixa (gift)

25 peças

Tipo de Embalagem

Caixa

Prova de tensão elétrica aplicada

1000V (RMS, 60Hz, 1min)

Resistência de Isolamento (M)
500 M
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IEEE 802.3bt (PoE++)
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Rastreamento

Indicação do lote de produção no corpo do produto.

Identificação

Identificação de categoria na face frontal, logo Furukawa na parte superior
.

Suporte a POE

802.3af e 802.3at

Aplicação

Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854,
ANSI/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, y todos os
protocolos LAN anteriores.

Vantagem

Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.5E/Classe D;
Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até
100 metros;
Possibilidade de fixação de ícones de identificação;
Inserção do cabo em ângulo de 180° e 90° com o mesmo produto;
Compatível com RJ-11;
Acessório para proteção do contato IDC e manutenção do cabo
crimpado;
Garantia de ZERO BIT ERROR em Fast e Gigabit Ethernet;
Montagem rápida com a ferramenta de Crimpagem Rápida módulo
V2(Não necessita punch down)

Compatibilidade

Este conector é compatível com a Nova ferramenta de crimpagem (modulo
V2) (35030001)

Ambiente de Operação

Não Agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

CONECTOR FÊMEA
MULTILAN CAT.5e 90°/180°
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Resistência de Isolamento (M)

500 M

Resistência DC ()

0.2

Resistência de Contato (m)

20m

Força de Retenção (N)

Mínimo 133N

Temperatura de Armazenamento
(°C)

-40 C a +70 Co o

Temperatura de Operação (°C)

-10ºC a +60ºC

Quantidade de Ciclos de
Inserção 750 RJ45 e 200 RJ11

200 no bloco IDC

Diâmetro do condutor (mm)

26 a 22 AWG

Tipo de cabo

U/UTP Cat.5e

Material do contato elétrico

Bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel

Material do corpo do produto

Termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0

Conexão Traseira

Padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para
condutores de 22 a 26 AWG

Padrão de Montagem

T568A e T568B

Tipo de conector

RJ-45 Fêmea (Keystone Jack)
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Normas

ANSI/TIA-568-C.2

ISO/IEC 11801

EN 50173-1

IEC 60603-7

FCC parte 68

NBR 14565

Certificações

ETL Verified

UL Listed E173971

RoHS

Este produto está em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS: uma
medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e
relacionada à preservação do meio-ambiente.

Garantia

12 meses

Acessórios Inclusos

Manual de instruções do Produto

Tampa frontal anti-poeira

Quantidade por caixa (carton)

20 caixas

Quantidade por caixa (gift)

25 peças

Tipo de Embalagem

Caixa

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores

1000V (RMS, 60Hz, 1min)
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Tipo de conector

Cor

Amarelo, Azul, Vermelho, Cinza, Verde, Branco e Preto.

Comprimento

De 0,5 a 20 metros

Aplicação

Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854,
ANSI/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, y todos os
protocolos LAN anteriores;

Suporte a POE

802.3af e 802.3at

Vantagem

Excede os limites estabelecidos nas Normas ANSI/TIA-568-C.2 para
CAT.5E/Classe D;
Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até
100 metros;
Capas termoplásticas protetoras ("boot") injetadas para evitar "fadiga no
cabo" em movimentos na conexão e que evitam a desconexão
acidental da estação. Esta capa protetora apresenta o mesmo
dimensional do conector RJ45 plug e sua estrutura evita o fisgamento
por ser sobreposta a trava do plug;
Conectores RJ-45 com garras duplas que garantem a vinculação
elétrica com as veias do cabo.

Compatibilidade

Toda linha FCS

Ambiente de Operação

Não agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

PATCH CORD U/UTP
MULTILAN CAT.5E
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Impedância Característica

Capacitância Mútua Máxima @ 1
kHz 56 pF/m

Quantidade de Ciclos de
Inserção  1000 RJ45 e  200 RJ11

 200 no bloco IDC

Temperatura de Armazenamento
(°C)

-40 C a +70 Co o

Temperatura de Operação (°C)

-10ºC a +60ºC

Padrão de Montagem

T568A/B ou Cross-over

Material do corpo do produto

Plug: Termoplástico transparente não propagante a chama UL 94V-0

Material do contato elétrico

8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de
níquel

Quantidade de Pares

4 pares, 24AWG

Classe de flamabilidade

CM, CMR

Tipo de condutor

Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro
nominal de 0,20mm

Diâmetro nominal (mm)

5,2 mm

Tipo de cabo

U/UTP Cat.5e

Peso (Kg)

0,031 kg/m

RJ-45 em ambas as pontas.
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Normas

ANSI/TIA-568-C.2

Certificações

ETL Canal 4 Conexões 

ETL Verified 

ANATEL   1277-07-0256 (cabo U/UTP Cat.5e flexível), 1279-07-0256
(cabo de manobra)

UL Listed E173971 (CM)

RoHS

Este produto está em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS: uma
medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e
relacionada à preservação do meio-ambiente.

Garantia

12 meses

Lote mínimo

1 caixa

Quantidade por caixa (gift)

De 0,5m a 1,5m: 20 peças

De 2,0m a 2,5m: 15 peças

De 3,0m: 10 peças

De 4,0m a 6,0m: 20 peças

De 7,0m a 12,0m: 12 peças

De 13,0m a 20,0m: 08 peças

Tipo de Embalagem

Saco plástico transparente com etiqueta de identificação

Velocidade de propagação
Nominal (%) 66 %

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores 1500 VDC/3s 

100±15%
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ISO/IEC 11801

EN 50173-1

IEC 60603-7

FCC parte 68

NBR 14565
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Comprimento

De 0,5 a 20 metros

Rastreamento

Etiqueta com número de série em uma das extremidades

Aplicação

Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854,
ANSI/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, y todos os
protocolos LAN anteriores;

Suporte a POE

802.3af e 802.3at

Vantagem

Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E,
Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até
100 metros;
Capas termoplásticas protetoras ("boot") injetadas para evitar "fadiga no
cabo" em movimentos na conexão e que evitam a desconexão
acidental da estação. Esta capa protetora apresenta o mesmo
dimensional do conector RJ45 plug e sua estrutura evita o fisgamento
por ser sobreposta a trava do plug;
Conectores RJ-45 com garras duplas que garantem a vinculação
elétrica com as veias do cabo;
Garantia de ZERO BIT ERROR em Fast e Gigabit Ethernet;
Montado e testado 100% em fábrica.

Compatibilidade

Toda linha FCS

Ambiente de Operação

Não agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

PATCH CORD U/UTP
GIGALAN CAT.6
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Quantidade de Ciclos de
Inserção  750 RJ-45

Temperatura de Armazenamento
(°C)

-40 C a +70 Co o

Temperatura de Operação (°C)

-10ºC a +60ºC

Padrão de Montagem

T568A/B ou Cross-over

Material do corpo do produto

Plug: Termoplástico transparente não propagante a chama UL 94V-0

Material do contato elétrico

8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de
níquel

Quantidade de Pares

4 pares, 24AWG

Classe de flamabilidade

CM, CMR ou LSZH

Tipo de condutor

Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro
nominal de 0,20mm. Capa feita de poliolefina ou polietileno e pode
suportar largura de banda de 250 MHz

Diâmetro nominal (mm)

5.5mm

Tipo de cabo

U/UTP Cat.6

Peso (Kg)

0,034 kg/m

Tipo de conector

RJ-45 em ambas as pontas.

Cor
Amarelo, Azul, Branco, Vermelho, Cinza, Verde, Preto, Marrom* , Laranja*
e Roxo*.

* Cores sob consulta. A quantidade mínima por encomenda deve ser
equivalente a 3000 metros para esta cor.
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RoHS

Este produto está em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS: uma
medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e
relacionada à preservação do meio-ambiente.

Garantia

12 meses

Quantidade por caixa (gift)

De 0,5m a 1,5m: 20 peças

De 2,0m a 2,5m: 15 peças

De 3,0m: 10 peças

De 4,0m a 6,0m: 20 peças

De 7,0m a 12,0m: 12 peças

De 13,0m a 20,0m: 08 peças

Tipo de Embalagem

Saco plástico transparente com etiqueta de identificação

Diferença entre o Atraso de
Propagação - Máximo 45 ns/100m 

Velocidade de propagação
Nominal (%) 66 %

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores 2500 VDC/3s

Impedância Característica

100±15%

Capacitância Mútua Máxima @ 1
kHz 56 pF/m

Resistência máxima do condutor
(/km)

93,8 /km

Força de Retenção (N)

50N
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Normas

ANSI/TIA-568-C.2

ISO/IEC 11801

EN 50173-1

IEC 60603-7

FCC parte 68

NBR 14565

NMX-I-248-NYCE-2008

ANSI/TIA-606-C

Certificações

ETL Canal 4 Conexões 

ETL Verified  

ANATEL CM e CMR: 1276-07-0256 (cabo U/UTP Cat.6
flexível),1278-07-0256 (cabo de manobra)

ANATEL LSZH: 2520-09-0256 (cabo U/UTP Cat.6 flexível),2521-09-0256
(cabo de manobra)

UL Listed E173971 (CM)
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Identificação

Logo Furukawa na parte frontal e traseira, indicação da categoria na parte
frontal e traseira.

Suporte a POE

802.3af e 802.3at

Vantagem

Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.5E/Classe D,
Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até
100 metros;
Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862,
ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos
LAN anteriores;
Apresenta largura de 19", conforme requisitos da norma
ANSI/TIA/EIA-310E;
24 ícones de identificação;
Conector com IDC em ângulo de 45o;
Compatível com RJ-11;
Módulo de 6 portas;
Fornecido com protetores traseiros;
Fornecido com pota etiquetas para identificação dos pontos com
proteção em acrílico;
Fornecido com ícones coloridos azuis e vermelhos;
Garantia de ZERO BIT ERROR em Fast e Gigabit Ethernet;
Fornecido com guia traseiro que permite a fixação individual dos cabos

Compatibilidade

Toda linha FCS

Ambiente de Operação

Não Agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

PATCH PANEL MULTILAN
CAT.5E – 24 PORTAS
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Material do contato elétrico

RJ-45: Bronze fosforoso com 50 µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin (2,54µm) de
níquel

Quantidade de posições

24 (módulos de 6 portas)

Tipo de Conector frontal

RJ45 fêmea fixado a circuito impresso

Peso (Kg)

0,86 kg

Espessura de chapa (mm)

1,8mm

Espessura da Tinta (mm)

80 µm

Tipo de Pintura

Epóxi

Cor

Preto

Largura (mm)

482,6mm (19")

Altura (mm)

44,45 mm (1U)

Rastreamento

Indicação do lote de produção no corpo do produto.
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Resistência de Isolamento (M)

Quantidade de Ciclos de
Inserção

750 RJ45 e 200 RJ11

200 no bloco IDC

Força de Retenção (N)

Mínimo 133N

Temperatura de Armazenamento
(°C)

-40ºC a +70ºC

Temperatura de Operação (°C)

-10ºC a +60ºC

Padrão de Montagem

T568A e T568B

Tipo de cabo

U/UTP Cat. 5e

Diâmetro do condutor (mm)

26 a 22 AWG

Material do corpo do produto

Estrutura: Aço SAE 1020;

Painel frontal: Termoplástico de alto impacto não propagante a chama, UL
94V-0

Guia de cabos traseiro: suportes laterais em aço SAE 1020 e barra em
material termoplástico de alto impacto

Resistente e protegido contra corrosão

110 IDC: Bronze fosforoso com 100 µin (2,54 µm) de níquel e estanhado
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Acessórios Inclusos

Parafuso de fixação;
Ícones azul e vermelho;
Porta etiquetas em acrilico;
Braçadeira plástica;
Capa protetora para os contatos IDC;
guia traseira que permite a fixação individual dos cabos.

Lote mínimo

1 caixa

Quantidade por caixa (carton)

15 para patch panel de 24 posições

Quantidade por caixa (gift)

1

Peso por gift (Kg)

0,86 kg

Tipo de Embalagem

Caixa

Força de contato (N)

0,98N (100g)

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores

1000V (RMS, 60Hz, 1 min)

Resistência DC ()

0,1

Resistência de Contato (m)

20m

500 M
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Normas

ANSI/TIA-569-C
ANSI/TIA-606
ISO/IEC 11801
EIA/ECA-310-E
EN 50173-1
NBR 14565

Certificações

ETL Verified
UL Listed E173971

RoHS

Este produto está em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS: uma
medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e
relacionada à preservação do meio-ambiente.

Garantia

12 meses
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Altura (mm)

44,45 mm (1U)

Rastreamento

Indicação do lote de produção no corpo do produto.

Identificação

Logo Furukawa na parte frontal e traseira, indicação da categoria na parte
frontal e traseira.

Suporte a POE

802.3af e 802.3at

Vantagem

Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E,
Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até
100 metros;
Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854,
ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial,
10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores;
Apresenta largura de 19", conforme requisitos da norma EIA/ECA-310E;
Conector com IDC em ângulo de 45 ;o

Compatível com RJ-11;
Módulos de 6 portas;
Fornecido com porta etiquetas em acrilico para identificação das portas.
Possibilidade de Crimpagem T568A ou T568B;
Garantia de ZERO BIT ERROR em Fast e Gigabit Ethernet;
Fornecido com guia traseiro que permite a fixação individual dos cabos.

Compatibilidade

Toda linha FCS

Ambiente de Operação

Não Agressivo

Ambiente de Instalação

Interno

PATCH PANEL GIGALAN
CAT.6 – 24 PORTAS
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Temperatura de Operação (°C)

-10ºC a +60ºC

Padrão de Montagem

T568A e T568B

Diâmetro do condutor (mm)

26 a 22 AWG

Material do corpo do produto

Estrutura: Aço SAE 1020;

Painel frontal: Termoplástico de alto impacto não propagante a chama, UL
94V-0

Guia de cabos traseiro: suportes laterais em aço SAE 1020 e barra em
material termoplástico de alto impacto

Resistente e protegido contra corrosão

Material do contato elétrico

RJ-45: Bronze fosforoso com 50 µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin (2,54µm) de
níquel

110 IDC: Bronze fosforoso com 100 µin (2,54 µm) de níquel e estanhado

Quantidade de posições

24 (módulos de 6 portas)

Tipo de Conector frontal

RJ45 fêmea fixado a circuito impresso

Peso (Kg)

0,86 kg

Espessura de chapa (mm)

1,8mm

Tipo de Pintura

Acabamento plástico texturizado

Cor

Preto

Largura (mm)

482,6mm (19")
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Quantidade por caixa (carton)

15 patch panels de 24 posições

Quantidade por caixa (gift)

1

Peso por gift (Kg)

0,86 kg

Tipo de Embalagem

Caixa

Corrente nominal (A)

7A

Força de contato (N)

0,98N (100g)

Prova de Tensão Elétrica entre
Condutores 1000VDC ou Pico AC (60Hz, 1 min) - Contato a contato

1500VDC ou Pico AC (60Hz, 1 min) - Contato a painel / Face condutiva

Resistência DC ()

0,1

Resistência de Contato (m)

20m

Resistência de Isolamento (M)

500 M

Quantidade de Ciclos de
Inserção 750 RJ45 e 200 RJ11

200 no bloco IDC

20N

Força de Retenção (N)

Mínimo 133N

Temperatura de Armazenamento
(°C) -40ºC a +70ºC
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Normas

ANSI/TIA-569-C

ANSI/TIA-606

ANSI/TIA-568.2-D

ISO/IEC 11801

EIA/ECA-310-E

EN 50173-1

NBR 14565

FCC 47 Part 68

TIA-968-A

Certificações

ETL Verified

UL Listed E173971

RoHS

Este produto está em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS: uma
medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e
relacionada à preservação do meio-ambiente.

Garantia

12 meses

Acessórios Inclusos

Parafuso de fixação;

Ícones azul e vermelho;

Porta etiquetas em acrilico;

Braçadeira plástica;

Capa protetora para os contatos IDC;

guia traseira que permite a fixação individual dos cabos.
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Eurocab

Sobre nós:

Localizada em Jundiaí, a apenas 60km de São Paulo, 
a Eurocab conta com uma moderna planta e equipamentos de ultima geração, apoiada pzor uma equipe com mais 
de 15 anos de experiência no setor, atuando nas áreas de engenharia, design e produção.

A Eurocab conta com um know-how para trabalhar com metal plano em todas suas variações mais relevantes:
Aço carbono, galvanizado, aço inox e alumínio.

Política Integrada de Qualidade e Meio Ambiente:

A Eurocab, empresa atuante no desenvolvimento e fabricação de produtos de alta tecnologia em metal, 
tem como objetivo promover a satisfação total de seus clientes através da excelência de seus produtos e serviços. 
Para isso, adota como estratégia empresarial a melhoria contínua de seus processos e produtos, 
agindo na prevenção da poluição, atendendo aos requisitos legais ambientais e outros requisitos aplicáveis, 
e demais partes interessadas.

Política Social:

A Eurocab reconhece a importância do bem estar, da segurança no trabalho e das questões socioambientais 
como condições primordiais para o desenvolvimento dos padrões de qualidade de vida e de um ambiente 
saudável, estabelecendo seus compromissos nesta Política de Responsabilidade Social.

Os princípios e diretrizes que integram a Política de Responsabilidade Social da Eurocab seguem listados abaixo.

Vetar a utilização de qualquer forma de contratação de trabalho infantil direta ou indiretamente, na Empresa;

Excluir qualquer fornecedor de bens e serviços, que explore, direta ou indiretamente, mão‐de‐obra infantil ou 
escrava, trabalho forçado ou compulsório.

Eliminar práticas opressivas de coerção para trabalho forçado ou compulsório, e de abuso de poder sob a forma 
de assédio moral ou sexual;

Valorizar a diversidade humana, defendendo a premissa de que todos os grupos, minoritários ou não, 
têm direito ao seu espaço na sociedade, e promover a disseminação dessa crença para todos os empregados;

Estimular a diversidade da força de trabalho, assegurando igualdade de oportunidades de acesso ao emprego e 
crescimento profissional, não discriminando qualquer pessoa com base em raça, cor, sexo, orientação sexual, 
religião, nacionalidade, estado civil, idade ou condição física;

Rejeitar qualquer forma de abuso aos direitos humanos, de qualquer natureza, por parte de colaboradores, 
administradores e prestadores;
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o FIT

Tetos

Portas

Fechamento inferior

Teto em aço 1.0mm fechado
Teto em aço 1.0mm com entrada de cabos
Teto em aço 1.0mm com entrada de
cabos protegido por escova
Teto em aço 1.0mm com rasgo para ventiladores 
Opção de 02 ou 04 ventiladores

Fechamento liso
Fechamento com rasgo para dutos

Fechamento com escovas
Fechamnto com tela

Fechamento tripartido

Porta em aço lisa 1.0mm
Porta em aço 1.0mm com vidro
cristal temperado
Porta em aço 1.0mm com chapa
pré-furada hexagonal.
Porta bipartida em aço 1.0mm com 
vidro cristal temperado.
Porta bipartida em aço 1.0mm
Porta bipartida em aço 1.0mm com
chapa pré-furada hexagonal

Obs.: todas as portas podem ser
montadas na parte traseira da rack.
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Base soleira

Tampa traseira

Acessórios Gerais

Laterais
Lateral em aço 1.0mm lisa

Lateral Bipartida em aço 1.0mm lisa
Lateral em aço 1.0mm com tela hexagonal

Lateral Bipartida em aço 1.0mm com tela hexagonal
Lateral em aço 1.0mm com tela circular

Lateral Bipartida em aço 1.0mm com tela circular
Lateral em aço 1.0mm com aletada

Lateral Bipartida em aço 1.0mm com aletada

Lateral em aço 1.0mm lisa
Lateral Bipartida em aço 1.0mm lisa
Lateral em aço 1.0mm com tela hexagonal
Lateral Bipartida em aço 1.0mm com tela hexagonal
Lateral em aço 1.0mm com tela circular
Lateral Bipartida em aço 1.0mm com tela circular
Lateral em aço 1.0mm com aletada
Lateral Bipartida em aço 1.0mm com aletada

Base soleira fixa em aço 1.5mm.
Preparada para entrada cabos pelas laterais, 
frontal e traseira
Capacidade de 500Kg carga (até 1000kg 
sob onsulta)
Fornecimento standard com pés niveladores
Possibilidade de chumbamento ao solo
Opcional: 04 rodízios móveis

Argolas de içamento M8 (opcional) facilitam o
transporte e instalação dos racks

Sistema de aterramento (aterramento dos fechamentos 
á estrutura do rack)

Sistema de aterramento para equipamentos
Etiqueta adesiva de marcação de Us 

Kit de montagem M5 para perfil de aço
Trilho de montagem (para equipamentos profundos)
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Estrutura em aço 1,5 mm proporciona excepcional relação custo-benefício.

Preparado para receber fechos com chave nas portas, fechamentos laterais e traseiros, 
evitando acesso de pessoasnão autorizadas ao rack.

Porta de vidro, um material superior ao acrílico, pois inibe descargas elétricas, 
não deforma com o tempo e não risca (opcional em policarbonato).

Ventilação natural através da elevação do teto padrão ou ventilação forçada através de 
teto com 2 ou 4 ventiladores, sem prejuízo ao espaço útil dentro do rack.

Abertura da porta até 120º facilita a montagem dos equipamentos, 
sem a necessidade de desmontagem de porta.

Totalmente desmontável para instalação em locais de difícil acesso.

Área interna com excelente possibilidade de aproveitamento de espaço.

Cargas admissíveis até 500 Kg para a versão estacionária 
(Até 1000 kg sob consulta) ou 300 Kg na versão móvel (com rodízios).

Customização e /ou modificação do projeto atende todas as necessidades 
do cliente em tempo reduzido.

Dimensões de acordo com norma IEC 60297.

Características Básicas

600 700 800 900 1000 1100 1200

X1/Y1

X/Y

450 x 440600 450 x 540 450 x 640 450 x 740 450 x 840 450 x 940 450 x 1040

450 x 440

450 x 440

700

800

450 x 540

450 x 540

450 x 640

450 x 640

450 x 740

450 x 740

450 x 840

450 x 840

450 x 940

450 x 940

450 x 1040

450 x 1040
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Us

46

45

44

42

41

37

32

28

23

mm

2220

2175

2130

2045

2000

1820

1600

1420

1200

1U  =  44,45mm

700

800

600

Largura

600Profundidade

600x600

700x600

800x600

600x700

700x700

800x700

600x1000

700x1000

800x1000

600x800

700x800

800x800

600x1100

700x1100

800x1100

600x900

700x900

800x900

600x1200

700x1200

800x1200

800 1000700 900 1100 1200



Porta com 
Tela Circular

Porta com 
Tela Hexagonal

Porta Lisa

Porta Bipartida 
com tela Circular

Porta Bipartida 
com tela Hexagonal

Porta Bipartida Lisa
2.0mm ou 1.5mm
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Montando seu FIT

Selecione uma Estrutura

detalhes pag. 16 a 27.
(outras opções sob consulta)(outras opções sob consulta)

detalhes pag. 14 e 15.

Escolha uma Porta Frontal 
ou Traseira



 Porta com
Policarbonato

Porta com Vidro

Porta Aletada

Porta Bipartida 
com Policarbonato

Porta Bipartida 
com Vidro

Porta Bipartida 
Aletada
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Escolha uma Porta Frontal 
ou Traseira

Escolha uma Tampa Traseira

detalhes pag. 28 a 31

Tampa Traseira Aletada

Tampa Traseira Lisa

Tampa  Traseira com tela Circular

Tampa Traseira com tela Hexaxgonal 

(outras opções sob consulta)
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Montando seu FIT

Escolha a Lateral

detalhes pag. 32 a 39

Lateral Aletada

Lateral Bipartida LisaLateral Lisa

Lateral Bipartida 
com tela Circular

Lateral com tela Circular

Lateral  com tela 
Hexaxgonal 

Lateral Bipartida com 
tela Hexaxgonal 

Lateral Bipartida Aletada

(outras opções sob consulta)
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Escolha um 
Fechamento Inferior

Fechamento com Flange

Fechamento Tripartido

Fechamento com Tela

Fechamento com Escova

Fechamento com Escovas

Fechamento Liso

detalhes pag. 48 a 53
(outras opções sob consulta)

(outras opções sob consulta)
detalhes pag. 40 a 47 

Escolha um  Teto

Teto com Tela

Teto com Flange 
Traseira

Teto Liso

Teto 2 Ventiladores

Teto com Escova
Teto com Flange 

sobre Dutos

Teto com Tela e Flange

Teto 4 Ventiladores
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Mais detalhes e opcionais no catalogo de acessórios.
* Consulte nosso catalogo de Regua de Tomadas

Bandeja de Fixação Frontal
de 1U a 3Us.

Placa Frontal 
de 1U a 5Us.

PDU Bracket
larguras de 100 e 200mm

Bandeja Fixa 
de 50kg ou 100kg.

Regua de Tomadas*

Dutos de Subida de 
Cabos Verticalcom Fingers.

Organizador Frontal de Cabos
de 1U ou 2Us.

Barra de Aterramento

Bandeja Extraível 
de 40kg ou 80kg. 

Kits de Montagens
M5x10, M5x13 e M6x13

Dutos de Subida de 
Cabos Vertical em aço.

Kit de Aterramento

Opcionais
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Codificando o FIT

Exemplo:

Os códigos referenter a cada peça se encontram em suas 
respectivas paginas de detalhamento.

Código da altura desejada do rack. (pag 14)

Código da porta frontal do rack desejada. (pag 14 a 21)

Código do teto escolhido do rack. (pag 14 a 21)

Código da espessura da chapa utilizada na estrutura do rack. (pag 14)

Código da porta ou tampa traseira do rack. (pag 44 a 47)

Código do fechamento inferior do rack. (pag 48 a 53)

Código da largura e profundidade do rack. (pag 14)

Código das lateráis do rack. (pag 14 a 21)

Código referente a cor da pintura do rack. (pag 62)

Para facilitar a sua compra, abaixo estaremos 
demonstrando como montar a codificação do seu FIT.
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Estrutura

Estrutura composta por base soleira inferior e quadro superior em aço 
soldadas e 4 perfís estruturais em chapa de aço.
(acabamento pintado).

4 pés nivelados (0-25mm)

Base inferior permite passagem de cabos.

Capacidade de 500Kg.

Estrutura em 1.5mm (2.0mm opcional).

2 longarinas multifuncionais de profundidade em aço.
(acabamento galvanizado).

4 perfís de montagem 19”perfurados, em aço eletrozincados. 
Com ajuste de profundidade. (acabamento galvanizado).

Flanges laterais e traseiras localizadas na base soleira para a entrada 
de cabos.

Estrutura com 1.5mm.

Us

Largura

Profundidade

23

42

28

45

37

47

24

44

32

46

41

600 800600 800600 800600 800

600 600800 8001100 11001200 1200

LF.47.EM01.L6XP06 LF.47.EM01.L8XP06 LF.47.EM01.L8XP08 LF.47.EM01.L8XP11 LF.47.EM01.L8XP12LF.47.EM01.L6XP08 LF.47.EM01.L6XP11 LF.47.EM01.L6XP12

LF.46.EM01.L6XP06 LF.46.EM01.L8XP06 LF.46.EM01.L8XP08 LF.46.EM01.L8XP11 LF.46.EM01.L8XP12LF.46.EM01.L6XP08 LF.46.EM01.L6XP11 LF.46.EM01.L6XP12

LF.45.EM01.L6XP06 LF.45.EM01.L8XP06 LF.45.EM01.L8XP08 LF.45.EM01.L8XP11 LF.45.EM01.L8XP12LF.45.EM01.L6XP08 LF.45.EM01.L6XP11 LF.45.EM01.L6XP12

LF.44.EM01.L6XP06 LF.44.EM01.L8XP06 LF.44.EM01.L8XP08 LF.44.EM01.L8XP11 LF.44.EM01.L8XP12LF.44.EM01.L6XP08 LF.44.EM01.L6XP11 LF.44.EM01.L6XP12

LF.42.EM01.L6XP06 LF.42.EM01.L8XP06 LF.42.EM01.L8XP08 LF.42.EM01.L8XP11 LF.42.EM01.L8XP12LF.42.EM01.L6XP08 LF.42.EM01.L6XP11 LF.42.EM01.L6XP12

LF.41.EM01.L6XP06 LF.41.EM01.L8XP06 LF.41.EM01.L8XP08 LF.41.EM01.L8XP11 LF.41.EM01.L8XP12LF.41.EM01.L6XP08 LF.41.EM01.L6XP11 LF.41.EM01.L6XP12

LF.37.EM01.L6XP06 LF.37.EM01.L8XP06 LF.37.EM01.L8XP08 LF.37.EM01.L8XP11 LF.37.EM01.L8XP12LF.37.EM01.L6XP08 LF.37.EM01.L6XP11 LF.37.EM01.L6XP12

LF.32.EM01.L6XP06 LF.32.EM01.L8XP06 LF.32.EM01.L8XP08 LF.32.EM01.L8XP11 LF.32.EM01.L8XP12LF.32.EM01.L6XP08 LF.32.EM01.L6XP11 LF.32.EM01.L6XP12

LF.28.EM01.L6XP06 LF.28.EM01.L8XP06 LF.28.EM01.L8XP08 LF.28.EM01.L8XP11 LF.28.EM01.L8XP12LF.28.EM01.L6XP08 LF.28.EM01.L6XP11 LF.28.EM01.L6XP12

LF.24.EM01.L6XP06 LF.24.EM01.L8XP06 LF.24.EM01.L8XP08 LF.24.EM01.L8XP11 LF.24.EM01.L8XP12LF.24.EM01.L6XP08 LF.24.EM01.L6XP11 LF.24.EM01.L6XP12

LF.23.EM01.L6XP06 LF.23.EM01.L8XP06 LF.23.EM01.L8XP08 LF.23.EM01.L8XP11 LF.23.EM01.L8XP12LF.23.EM01.L6XP08 LF.23.EM01.L6XP11 LF.23.EM01.L6XP12

Mais medidas e códigos pagina 63.
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2

98

6

10

1213
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 YY 

 Z
Z 

 XX 

 YY 

 X
X 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1  BASE GABINETE FIT  LL x PP MONTADO 1

2 COLUNA DO GABINETE FIT UU 4

3 QUADRO SUPERIOR LL PP SOLDADO 1

4 PERFIL 19'' UU MULTIVENDOR 4

5 TRAVESSA DE PROFUNDIDADE FIT UU 2

6 PARAFUSO TRILOBULAR CABEÇA PAN 
PHS M6 X12 ZNBR 31

7 PARAFUSO CAB. PANELA TRIOBULAR 
M6 X 10mm 8

8 DISTANCIADOR DO TETO M5 4

9 CHAPA FIXAÇÃO PINO DA PORTA 4

10 PORCA GAIOLA M6 ZINCADO 
BRANCO 12

11 PARAFUSO CAB. PANELA M5 X 10mm 8

12 ARRUELA LISA DIN M6 12

13 PARAFUSO CAB. PANELA M6 X 16 ZB 12

 YY  XX 

 ZZ 
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Portas Frontais ou Traseiras

Porta Lisa

Porta Bipartida Lisa

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PSLI

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Fecho escamoteável em poliamida com lingueta regulável,
Travamento em 1 Ponto.

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PBLI

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.
Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚

Fecho escamoteável de poliamida com cremona e varão. Travamento em 2 Pontos

Lingueta

Fecho escamoteavel em poliamida
Outras opções sob consulta.

Cremona

Varão

Dobradiça Pino

700
800

600
L

Us 23

LF23.PSPI.L6 LF28.PSPI.L6 LF37.PSPI.L6 LF42.PSPI.L6 LF44.PSPI.L6

LF23.PSPI.L7 LF28.PSPI.L7 LF37.PSPI.L7 LF42.PSPI.L7 LF44.PSPI.L7

LF23.PSPI.L8 LF28.PSPI.L8 LF37.PSPI.L8 LF42.PSPI.L8 LF44.PSPI.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.PBLI.L6 LF28.PBLI.L6 LF37.PBLI.L6 LF42.PBLI.L6 LF44.PBLI.L6

LF23.PBLI.L7 LF28.PBLI.L7 LF37.PBLI.L7 LF42.PBLI.L7 LF44.PBLI.L7

LF23.PBLI.L8 LF28.PBLI.L8 LF37.PBLI.L8 LF42.PBLI.L8 LF44.PBLI.L8

37 4428 42



Portas Frontais ou Traseiras

17

1

2

 Y
Y 

 XX 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA LISA UU X LL SOLDADO 1

2 FECHO ESCAMOTEAVEL E C LINGUETA 
REGULAVEL - ECOFLEX 1

3 BATENTE DE BORRACHA 3

21

 LARGURA 

 A
LT

U
R

A
 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA BIPARTIDA LISA MAÇANETA UU X 
LL MONTADO 1

2 PORTA BIPARTIDA LISA BATENTE UU X LL 
SOLDADO 1
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Porta Bipartida com
tela Hexagonal

Portas Frontais ou Traseiras

Tela Hexagonal
Utilizadas em aplicações onde há 

uma alta densidade de equipamentos 
no interior do rack, os quais exigem 

grande refrigeração de calor atravéz 
de ventilação forçada, com o mínimo 

de obstrução da passagem de ar.

Porta com
tela Hexagonal

Lingueta

Fecho escamoteavel em poliamida
Outras opções sob consulta.

Cremona

Varão

Dobradiça Pino

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PSHE

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Furos hexagonais, com área de vazão livre de ar de 81%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Portas com tela hexagonal estampadas na chapa da porta.

Fecho escamoteável em poliamida com lingueta regulável. Travamento em 1 Ponto.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PBHE

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Furos hexagonais, com área de vazão livre de ar de 81%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Portas com tela hexagonal estampadas na chapa da porta.

Fecho escamoteável em poliamida com cremona e varão. Travamento em 2 Pontos.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

700
800

600
L

Us 23

LF23.PSHE.L6 LF28.PSHE.L6 LF37.PSPE.L6 LF42.PSPE.L6 LF44.PSPE.L6

LF23.PSHE.L7 LF28.PSHE.L7 LF37.PSPE.L7 LF42.PSPE.L7 LF44.PSPE.L7

LF23.PSHE.L8 LF28.PSHE.L8 LF37.PSPE.L8 LF42.PSPE.L8 LF44.PSPE.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.PBHE.L6 LF28.PBHE.L6 LF37.PBHE.L6 LF42.PBHE.L6 LF44.PBHE.L6

LF23.PBHE.L7 LF28.PBHE.L7 LF37.PBHE.L7 LF42.PBHE.L7 LF44.PBHE.L7

LF23. PBHE.L8 LF28. PBHE.L8 LF37.PBHE.L8 LF42.PBHE.L8 LF44.PBHE.L8

37 4428 42
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1

2

 XX 

 Y
Y 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA COM RASGO UU X LL SOLDADO 1

2 FECHO ESCAMOTEAVEL E C LINGUETA REGULAVEL 1

3 BATENTE DE BORRACHA 3

 LARGURA 

 A
LT

U
R

A
 

2
1

 31 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO DIREITA UU X LL 
MONTADO 1

2 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO ESQUERDA UU X LL 
SOLDADO 1

Portas Frontais ou Traseiras
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Portas Frontais ou Traseiras

Porta Bipartida com
tela Circular

Tela Circular
Utilizadas em aplicações onde há 

uma média densidade de equipamen-
tos no interior do rack, os quais exigem 

mais refrigeração de calor atravéz 
de ventilação forçada e com maior 

proteção dos equipamentos internos.

Porta com
tela Circular

Lingueta

Fecho escamoteavel em poliamida
Outras opções sob consulta.

Cremona

Varão

Dobradiça Pino

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PSPE

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Furos redondos ø4,8mm, com área de vasão livre de ar de 42%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Portas com tela circular soldada na porta.

Fecho escamoteável em poliamida com lingueta regulável. Travamento em 1 Ponto.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PBPE

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Furos redondos ø4,8mm, com área de vasão livre de ar de 42%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Portas com tela circular soldada na porta.

Fecho escamoteável em poliamida com cremona e varão. Travamento em 2 Pontos.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

700
800

600
L

Us 23

LF23.PSPE.L6 LF28.PSPE.L6 LF37.PSPE.L6 LF42.PSPE.L6 LF44.PSPE.L6

LF23.PSPE.L7 LF28.PSPE.L7 LF37.PSPE.L7 LF42.PSPE.L7 LF44.PSPE.L7

LF23.PSPE.L8 LF28.PSPE.L8 LF37.PSPE.L8 LF42.PSPE.L8 LF44.PSPE.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.PBPE.L6 LF28.PBPE.L6 LF37.PBPE.L6 LF42.PBPE.L6 LF44.PBPE.L6

LF23.PBPE.L7 LF28.PBPE.L7 LF37.PBPE.L7 LF42.PBPE.L7 LF44.PBPE.L7

LF23.PBPE.L8 LF28.PBPE.L8 LF37.PBPE.L8 LF42.PBPE.L8 LF44.PBPE.L8

37 4428 42
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1

2

 XX 

 Y
Y 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA COM RASGO UU X LL SOLDADO 1

2 FECHO ESCAMOTEAVEL E C LINGUETA REGULAVEL 1

3 BATENTE DE BORRACHA 3

21

 LARGURA 

 A
LT

U
R

A
 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ VISOR 
UU X LL MONTADO 1

2 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ VISOR 
UU X LL MONTADO 1

Portas Frontais ou Traseiras
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Portas Frontais ou Traseiras

Porta Bipartida 
Aletada

Aletas
Utilizadas em aplicações onde há 
uma baixa densidade de equipa-
mentos no interior do rack, os quais 
permitem a troca de calor por con-

vecção natural.

Porta Aletada

Lingueta

Fecho escamoteavel em poliamida
Outras opções sob consulta.

Cremona

Varão

Dobradiça Pino

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PSAL

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.
Portas com aletas estampadas na chapa da porta.

Fecho escamoteável em poliamida com lingueta regulável. Travamento em 1 Ponto.

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PBAL

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Portas com aletas estampadas na chapa da porta.

Fecho escamoteável em poliamida com cremona e varão. Travamento em 2 Pontos.

700
800

600
L

Us 23

LF23.PSAL.L6 LF28.PSAL.L6 LF37.PSAL.L6 LF42.PSAL.L6 LF44.PSAL.L6

LF23.PSAL.L7 LF28.PSAL.L7 LF37.PSAL.L7 LF42.PSAL.L7 LF44.PSAL.L7

LF23.PSAL.L8 LF28.PSAL.L8 LF37.PSAL.L8 LF42.PSAL.L8 LF44.PSAL.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.PBAL.L6 LF28.PBAL.L6 LF37.PBAL.L6 LF42.PBAL.L6 LF44.PBAL.L6

LF23.PBAL.L7 LF28.PBAL.L7 LF37.PBAL.L7 LF42.PBAL.L7 LF44.PBAL.L7

LF23.PBAL.L8 LF28.PBAL.L8 LF37.PBAL.L8 LF42.PBAL.L8 LF44.PBAL.L8

37 4428 42
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1

2

 XX 

 Y
Y 

 16 

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA ALETADA UU X LL SOLDADO 1

2 FECHO ESCAMOTEAVEL E C 
LINGUETA REGULAVEL - ECOFLEX 1

3 BATENTE DE BORRACHA 3

2

1
 LARGURA 

 A
LT

U
R

A
 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA BIPARTIDA ALETADA 
MAÇANETA 1

2 PORTA BIPARTIDA ALETADA BATENTE 1

Portas Frontais ou Traseiras



24

Portas Frontais ou Traseiras

Porta Bipartida 
com Vidro

Porta com Vidro

Lingueta

Fecho escamoteavel em poliamida
Outras opções sob consulta.

Cremona

Varão

Dobradiça Pino

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PSVM

Código da peça: PBVM

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Vidro Temperado de 4mm.

Vidro Temperado de 4mm.

Peças de vidro fixadas na porta por travas de aço.

Peças de vidro fixadas na porta por travas de aço.

Fecho escamoteável em poliamida com lingueta regulável. Travamento em 1 Ponto.

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fecho escamoteável em poliamida com cremona e varão. Travamento em 2 Pontos.

700
800

600
L

Us 23

LF23.PSVM.L6 LF28.PSVM.L6 LF37.PSVM.L6 LF42.PSVM.L6 LF44.PSVM.L6

LF23.PSVML7 LF28.PSVM.L7 LF37.PSVM.L7 LF42.PSVM.L7 LF44.PSVM.L7

LF23.PSVM.L8 LF28.PSVM.L8 LF37.PSVM.L8 LF42.PSVM.L8 LF44.PSVM.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.PBVM.L6 LF28.PBVM.L6 LF37.PBVM.L6 LF42.PBVM.L6 LF44.PBVM.L6

LF23.PBVM.L7 LF28.PBVM.L7 LF37.PBVM.L7 LF42.PBVM.L7 LF44.PBVM.L7

LF23.PBVM.L8 LF28.PBVM.L8 LF37.PBVM.L8 LF42.PBVM.L8 LF44.PBVM.L8

37 4428 42
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2
1

3

4

 Y
Y 

 XX 

 16 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA COM RASGO UU X LL SOLDADO 1

2 POLICARBONATO P/ PORTA FIT UU LL 1

3 FECHO ESCAMOTEAVEL E C LINGUETA 
REGULAVEL - ECOFLEX 1

4 TRAVA DO VIDRO PORTA PREMIUM 18

5 BATENTE DE BORRACHA 3

21

 LARGURA 

 A
LT

U
R

A
 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ VISOR 
UU X LL MONTADO 1

2 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ VISOR 
UU X LL MONTADO 1

Portas Frontais ou Traseiras
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Portas Frontais ou Traseiras

Porta Bipartida 
com Policarbonato

Porta com Policarbonato

Lingueta

Fecho escamoteavel em poliamida
Outras opções sob consulta.

Cremona

Varão

Dobradiça Pino

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: PSPO

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Placa de policarbonato 4mm.

Peças de policarbonato fixadas na porta por travas de aço.

Fecho escamoteável em poliamida com lingueta regulável. Travamento em 1 Ponto.

Código da peça: PBPO

Dobradiça de engate rápido, para extração da porta opcional.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Dobradiça tipo pino, superior e inferior. Abertura de 120˚.

Placa de policarbonato 4mm.

Peças de policarbonato fixadas na porta por travas de aço.

Porta fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fecho escamoteável em poliamida com cremona e varão. Travamento em 2 Pontos.

Vantagens do Policarbonato:

250 vezes mais resistente que o vidro.
30 a 40 vezes mais resistente que o acrílico.

50% mais leve que o vidro.
Não popaga chamas.

Resistência em temperaturas contínuas
 de -15°C até 120°C.

700
800

600
L

Us 23

LF23.PSPO.L6 LF28.PSPO.L6 LF37.PSPO.L6 LF42.PSPO.L6 LF44.PSPO.L6

LF23.PSPO.L7 LF28.PSPO.L7 LF37.PSPO.L7 LF42.PSPO.L7 LF44.PSPO.L7

LF23.PSPO.L8 LF28.PSPO.L8 LF37.PSPO.L8 LF42.PSPO.L8 LF44.PSPO.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.PBPO.L6 LF28.PBPO.L6 LF37.PBPO.L6 LF42.PBPO.L6 LF44.PBPO.L6

LF23.PBPO.L7 LF28.PBPO.L7 LF37.PBPO.L7 LF42.PBPO.L7 LF44.PBPO.L7

LF23.PBPO.L8 LF28.PBPO.L8 LF37.PBPO.L8 LF42.PBPO.L8 LF44.PBPO.L8

37 4428 42
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2
1

3

4

 Y
Y 

 XX 

 16 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA COM RASGO UU X LL SOLDADO 1

2 VIDRO P/ PORTA FIT UU LL 1

3 FECHO ESCAMOTEAVEL E C LINGUETA 
REGULAVEL - ECOFLEX 1

4 TRAVA DO VIDRO PORTA PREMIUM 18

5 BATENTE DE BORRACHA 3

21

 LARGURA 

 A
LT

U
R

A
 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ VISOR 
UU X LL MONTADO 1

2 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ VISOR 
UU X LL MONTADO 1

Portas Frontais ou Traseiras
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Tampas Traseiras

Tampa Traseira Lisa

Tampa Traseira fabricada em chapa de aço com tratamento 
superficial, estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: FELI

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Fecho lingueta em poliamida.

Tela Hexagonal
Utilizadas em aplicações onde há 

uma alta densidade de equi-
pamentos no interior do rack, os 

quais exigem mais refrigeração de 
calor atravéz de ventilação força-

da, com o mínimo de obstrução 
da passagem de ar.

Tampa Traseira com
tela Hexagonal

Tampa Traseira fabricada em chapa de aço com tratamento 
superficial, estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: FEHE

Furos hexagonais, com área de vazão livre de ar de 81%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Tela hexagonal estampadas na chapa da lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Lingueta em poliamida.
Outras opções sob consulta.

Fecho de saque rápido

700
800

600
L

Us 23

LF23.FELI.L6 LF28.FELI.L6 LF37.FELI.L6 LF42.FELI.L6 LF44.FELI.L6

LF23.FELI.L7 LF28.FELI.L7 LF37.FELI.L7 LF42.FELI.L7 LF44.FELI.L7

LF23.FELI.L8 LF28.FELI.L8 LF37.FELI.L8 LF42.FELI.L8 LF44.FELI.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.FEHE.L6 LF28.FEHE.L6 LF37.LFEHE.L6 LF42.FEHE.L6 LF44.FEHE.L6

LF23.FEHE.L7 LF28.FEHE.L7 LF37.FEHE.L7 LF42.FEHE.L7 LF44.FEHE.L7

LF23.FEHE.L8 LF28.FEHE.L8 LF37.FEHE.L8 LF42.FEHE.L8 LF44.FEHE.L8

37 4428 42



Tampas Traseiras

29

2

1

 XX 

 Y
Y 

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TAMPA TRASEIRA LISA FIT PP X UU 
SOLDADO 1

2 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

3 BATENTE DE BORRACHA 6

 XX 

 Y
Y 

2

1

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TAMPA TRASEIRA C/ TELA 
HEXAGONAL 1

2 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

3 BATENTE DE BORRACHA 6
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Tampas Traseiras

Lateral com
tela Circular

Tampa Traseira fabricada em chapa de aço com tratamento 
superficial, estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: FEPE

Furos circular com ø4,2mm, com área de vasão livre de ar de 42%.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Tela circular soldada na chapa da lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Tela Circular
Utilizadas em aplicações onde há 

uma média densidade de equipamen-
tos no interior do rack, os quais exigem 

mais refrigeração de calor atravéz 
de ventilação forçada e com maior 

proteção dos equipamentos internos.

Lateral Aletada

Tampa Traseira fabricada em chapa de aço com tratamento 
superficial, estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: FEAL

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Aletas estampadas na lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.
Aletas

Utilizadas em aplicações onde há 
uma baixa densidade de equipa-
mentos no interior do rack, os quais 
permitem a troca de calor por con-

vecção natural.

Lingueta em poliamida.
Outras opções sob consulta.

Fecho de saque rápido

700
800

600
L

Us 23

LF23.FEPE.L6 LF28.FEPE.L6 LF37.FEPE.L6 LF42.LFEPE.L6 LF44.FEPE.L6

LF23.FEPE.L7 LF28.FEPE.L7 LF37.FEPE.L7 LF42.FEPE.L7 LF44.FEPE.L7

LF23.FEPE.L8 LF28.FEPE.L8 LF37.FEPE.L8 LF42.FEPE.L8 LF44.FEPE.L8

37 4428 42

700
800

600
L

Us 23

LF23.FEAL.L6 LF28.FEAL.L6 LF37.FEALI.L6 LF42.FEAL.L6 LF44.FEAL.L6

LF23.FEAL.L7 LF28.FEAL.L7 LF37.FEAL.L7 LF42.FEAL.L7 LF44.FEAL.L7

LF23.FEAL.L8 LF28.FEAL.L8 LF37.FEAL.L8 LF42.FEAL.L8 LF44.FEAL.L8

37 4428 42



Tampas Traseiras

31

1

3
 XX 

 Y
Y 

 31 

2

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TAMPA TRASEIRA C/ TELA PERFURADA 1

2 BATENTE DE BORRACHA 6

3 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

1

2

 XX 

 Y
Y 

 16 

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TAMPA TRASEIRA ALETADA FIT P600 44U 
SOLDADO 1

2 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

3 BATENTE DE BORRACHA 6
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Laterais

Lateral Lisa

Lateral Bipartida Lisa

Laterial fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LSLI

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Fecho lingueta em poliamida.
Lingueta em poliamida.

Fecho de saque rápido

Outras opções sob consulta.

Peças que compôem a lateral bipartida são mais leves e mais 
faceis de  manusear.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Fecho lingueta em poliamida.

Código da peça: LBLI

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LSLI.P6

LF23.LSLI.P9

LF28.LSLI.P6

LF28.LSLI.P9

LF37.LSLI.P6

LF37.LSLI.P9

LF42.LSLI.P6

LF42.LSLI.P9

LF44.LSLI.P6

LF44.LSLI.P9

LF23.LSLI.P7

LF23.LSLI.P10

LF28.LSLI.P7

LF28.LSLI.P10

LF37.LSLI.P7

LF37.LSLI.P10

LF42.LSLI.P7

LF42.LSLI.P10

LF44.LSLI.P7

LF44.LSLI.P10

LF23.LSLI.P8

LF23.LSLI.P11

LF23.LSLI.P12

LF28.LSLI.P8

LF28.LSLI.P11

LF28.LSLI.P12

LF37.LSLI.P8

LF37.LSLI.P11

LF37.LSLI.P12

LF42.LSLI.P8

LF42.LSLI.P11

LF42.LSLI.P12

LF44.LSLI.P8

LF44.LSLI.P11

LF44.LSLI.P12
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700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LBLI.P6

LF23.LBLI.P9

LF28.LBLI.P6

LF28.LBLI.P9

LF37.LBLI.P6

LF37.LBLI.P9

LF42.LBLI.P6

LF42.LBLI.P9

LF44.LBLI.P6

LF44.LBLI.P9

LF23.LBLI.P7

LF23.LBLI.P10

LF28.LBLI.P7

LF28.LBLI.P10

LF37.LBLI.P7

LF37.LBLI.P10

LF42.LBLI.P7

LF42.LBLI.P10

LF44.LBLI.P7

LF44.LBLI.P10

LF23.LBLI.LP8

LF23.LBLI.P11

LF23.LBLI.P12

LF28.LBLI.P8

LF28.LBLI.P11

LF28.LBLI.P12

LF37.LBLI.P8

LF37.LBLI.P11

LF37.LBLI.P12

LF42.LBLI.P8

LF42.LBLI.P11

LF42.LBLI.P12

LF44.LBLI.P8

LF44.LBLI.P11

LF44.LBLI.P12

37 4428 42



Laterais

33

1

2

 Y
Y 

 XX 

 16 

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL LISA FIT UU PP SOLDADO 1

2 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

3 BATENTE DE BORRACHA 6

 XX 

 Y
Y 

 13 

2

1

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL BIPARTIDA FIT UU x PP 
MONTADO 2

2 INTERMEDIARIA LATERAL BIPARTIDA PP 
SOLDADO 1
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Laterais

Lateral Bipartida com
tela Hexagonal

Tela Hexagonal
Utilizadas em aplicações onde há 

uma alta densidade de equipamentos 
no interior do rack, os quais exigem 

mais refrigeração de calor atravéz de 
ventilação forçada, com o mínimo de 

obstrução da passagem de ar.

Lateral com
tela Hexagonal

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LSHE

Furos hexagonais, com área de vazão livre de ar de 81%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Fecho de saque rápido opcional.

Tela hexagonal estampadas na chapa da lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Lingueta em poliamida.
Outras opções sob consulta.

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LBHE

Furos hexagonais, com área de vazão livre de ar de 81%*.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Fecho de saque rápido opcional.

Tela hexagonal estampadas na chapa da lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Peças que compôem a lateral bipartida são mais leves e mais 
faceis de  manusear.

Fecho de saque rápido

700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LSHE.P6

LF23.LSHE.P9

LF28.LSHE.P6

LF28.LSHE.P9

LF37.LSHE.P6

LF37.LSHE.P9

LF42.LSHE.P6

LF42.LSHE.P9

LF44.LSHE.P6

LF44.LSHE.P9

LF23.LSHE.P7

LF23.LSHE.P10

LF28.LSHE.P7

LF28.LSHE.P10

LF37.LSHE.P7

LF37.LSHE.P10

LF42.LSHE.P7

LF42.LSHE.P10

LF44.LSHE.P7

LF44.LSHE.P10

LF23.LSHE.P8

LF23.LSHE.P11

LF23.LSHE.P12

LF28.LSHE.P8

LF28.LSHE.P11

LF28. LSHE.P12

LF37.LSHE.P8

LF37.LSHE.P11

LF37.LSHE.P12

LF42.LSHE.P8

LF42.LSHE.P11

LF42.LSHE.P12

LF44.LSHE.P8

LF44.LSHE.P11

LF44.LSHE.P12
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700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LBHE.P6

LF23.LBHE.P9

LF28.LBHE.P6

LF28.LBHE.P9

LF37.LBHE.P6

LF37.LBHE.P9

LF42.LBHE.LP6

LF42.LBHE.P9

LF44.LBHE.P6

LF44.LBHE.P9

LF23.LBHE.P7

LF23.LBHE.P10

LF28.LBHE.P7

LF28.LBHE.P10

LF37.LBHE.P7

LF37.LBHE.P10

LF42.LBHE.P7

LF42.LBHE.P10

LF44.LBHE.P7

LF44.LBHE.P10

LF23.LBHE.P8

LF23.LBHE.P11

LF23.LBHE.P12

LF28.LBHE.P8

LF28.LBHE.P11

LF28.LBHE.P12

LF37.LBHE.P8

LF37.LBHE.P11

LF37.LBHE.P12

LF42.LBHE.P8

LF42.LBHE.P11

LF42.LBHE.P12

LF44.LBHE.P8

LF44.LBHE.P11

LF44.LBHE.P12

37 4428 42



Laterais

35

 XX 

 Y
Y 

 16 

3

2

1

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL C/ TELA HEX FIT UU PP 
SOLDADO 1

2 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

3 BATENTE DE BORRACHA 6

 XX 

 Y
Y 

1

2

 13 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 2

2 INTERMEDIARIA LATERAL BIPARTIDA PP 
SOLDADO 1

LATERAL C/ TELA HEX FIT UU PP 
SOLDADO
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Laterais

Lateral Bipartida com
tela Circular

Lateral com
tela Circular

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LSPE

Furos circular com ø4,2mm, com área de vazão livre de ar de 42%.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Tela circular soldada na chapa da lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LBPE

Furos circular com ø4,2mm, com área de vazão livre de ar de 42%.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Tela circular soldada na chapa da lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Peças que compôem a lateral bipartida são mais leves e mais 
faceis de  manusear.

Tela Circular
Utilizadas em aplicações onde há 

uma média densidade de equipamen-
tos no interior do rack, os quais exigem 

mais refrigeração de calor atravéz 
de ventilação forçada e com maior 

proteção dos equipamentos internos.

Lingueta em poliamida.
Outras opções sob consulta.

Fecho de saque rápido

700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LSPE.P6

LF23.LSPE.P9

LF28.LSPE.LP6

LF28.LSPE.P9

LF37.LSPE.P6

LF37.LSPE.P9

LF42.LSPE.P6

LF42.LSPE.P9

LF44.LSPE.P6

LF44.LSPE.P9

LF23.LSPE.P7

LF23.LSPE.P10

LF28.LSPE.P7

LF28.LSPE.P10

LF37.LSPE.P7

LF37.LSPE.P10

LF42.LSPE.P7

LF42.LSPE.P10

LF44.LSPE.P7

LF44.LSPE.LP10

LF23.LSPE.LP8

LF23.LSPE.P11

LF23.LSPE.P12

LF28.LSPE.P8

LF28.LSPE.P11

LF28.LSPE.P12

LF37.LSPE.P8

LF37.LSPE.P11

LF37.LSPE.P12

LF42.LSPE.P8

LF42.LSPE.P11

LF42.LSPE.P12

LF44.LSPE.P8

LF44.LSPE.P11

LF44.LSPE.P12
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700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LBPE.P6

LF23.LBPE.LP9

LF28.LBPE.P6

LF28.LBPE.P9

LF37.LBPE.P6

LF37.LBPE.P9

LF42.LBPE.LP6

LF42.LBPE.P9

LF44.LBPE.P6

LF44.LBPE.P9

LF23.LBPE.P7

LF23.LBPE.P10

LF28.LBPE.P7

LF28.LBPE.P10

LF37.LBPE.P7

LF37.LBPE.P10

LF42.LBPE.P7

LF42.LBPE.P10

LF44.LBPE.LP7

LF44.LBPE.P10

LF23.LBPE.P8

LF23.LBPE.P11

LF23.LBPE.P12

LF28.LBPE.P8

LF28.LBPE.P11

LF28.LBPE.P12

LF37.LBPE.P8

LF37.LBPE.P11

LF37.LBPE.P12

LF42.LBPE.P8

LF42.LBPE.P11

LF42.LBPE.P12

LF44.LBPE.P8

LF44.LBPE.LP11

LF44.LBPE.P12

37 4428 42



Laterais
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 XX 

 Y
Y 

2

1
3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL C RASGO UU X LL 
SOLDADO 1

2 BATENTE DE BORRACHA 6

3 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

 XX 

 Y
Y 

1

2

 13 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL BIPARTIDA C/ TELA FIT UU x 
PP MONTADO 2

2 INTERMEDIARIA LATERAL BIPARTIDA PP 
SOLDADO 1
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Laterais

Lateral Bipartida 
Aletada

Lateral Aletada

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LSAL

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Aletas estampadas na lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.
Aletas

Utilizadas em aplicações onde há 
uma baixa densidade de equipa-
mentos no interior do rack, os quais 
permitem a troca de calor por con-

vecção natural.

Lingueta em poliamida.
Outras opções sob consulta.

Fecho de saque rápido

Lateral fabricada em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Código da peça: LBAL

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Fecho de saque rápido opcional.

Aletas estampadas na lalteral.

Fecho lingueta em poliamida.

Peças que compôem a lateral bipartida são mais leves e mais 
faceis de  manusear.

700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LSAL.P6

LF23.LSAL.P9

LF28.LSAL.LP6

LF28.LSAL.P9

LF37.LSAL.P6

LF37.LSAL.P9

LF42.LSAL.P6

LF42.LSAL.P9

LF44.LSAL.P6

LF44.LSAL.P9

LF23.LSAL.P7

LF23.LSAL.P10

LF28.LSAL.P7

LF28.LSAL.P10

LF37.LSAL.P7

LF37.LSAL.P10

LF42.LSAL.P7

LF42.LSAL.P10

LF44.LSAL.P7

LF44.LSAL.LP10

LF23.LSAL.LP8

LF23.LSAL.P11

LF23.LSAL.P12

LF28.LSAL.P8

LF28.LSAL.P11

LF28.LSAL.P12

LF37.LSAL.P8

LF37.LSAL.P11

LF37.LSAL.P12

LF42.LSAL.P8

LF42.LSAL.P11

LF42.LSAL.P12

LF44.LSAL.P8

LF44.LSAL.P11

LF44.LSAL.P12

37 4428 42

700

900
800

1100
1000

1200

600
P

Us 23

LF23.LBAL.P6

LF23.LBAL.LP9

LF28.LBAL.P6

LF28.LBAL.P9

LF37.LBAL.P6

LF37.LBAL.P9

LF42.LBAL.LP6

LF42.LBAL.P9

LF44.LBAL.P6

LF44.LBAL.P9

LF23.LBAL.P7

LF23.LBAL.P10

LF28.LBAL.P7

LF28.LBAL.P10

LF37.LBAL.P7

LF37.LBAL.P10

LF42.LBAL.P7

LF42.LBAL.P10

LF44.LBAL.LP7

LF44.LBAL.P10

LF23.LBAL.P8

LF23.LBAL.P11

LF23.LBAL.P12

LF28.LBAL.P8

LF28.LBAL.P11

LF28.LBAL.P12

LF37.LBAL.P8

LF37.LBAL.P11

LF37.LBAL.P12

LF42.LBAL.P8

LF42.LBAL.P11

LF42.LBAL.P12

LF44.LBAL.P8

LF44.LBAL.LP11

LF44.LBAL.P12

37 4428 42



Laterais
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1

2

 Y
Y 

 XX 

 16 

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL ALETADA FIT UU x PP 
SOLDADO 1

2 FECHO LINGUETA POLIAMIDA 2

3 BATENTE DE BORRACHA 6

 XX 

 Y
Y 

1

2

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 LATERAL BIPARTIDA FIT UU x PP 
MONTADO 2

2 INTERMEDIARIA LATERAL BIPARTIDA PP 
SOLDADO 1
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Tetos

Teto Liso

Teto com Tela

Tela Circular Tela Hexagonal

ou

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Código da peça: TELI

Teto fabricado em chapa de aço tratada, estampada, 
dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto contempla tela para vazão de ar.

Código da peça: TEHS

Furos redondos ø4,8mm, com área de vazão livre de ar de 42%* ou,

Furos hexagonais, com área de vazão livre de ar de 81%*

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Tela Circular
Utilizadas em aplicações onde 

há uma média densidade de eq-
uipamentos no interior do rack, os 
quais exigem mais refrigeração de 
calor atravéz de ventilação força-

da, com o mínimo de obstrução 
da passagem de ar.

Tela Hexagonal
Utilizadas em aplicações onde há 

uma alta densidade de equi-
pamentos no interior do rack, os 

quais exigem mais refrigeração de 
calor atravéz de ventilação força-

da, com o mínimo de obstrução 
da passagem de ar.

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TELI.L6XP6 TELI.L6XP7 TELI.L6XP8 TELI.L6XP9 TELI.L6XP10 TELI.L6XP11 TELI.L6XP12

TELI.L7XP6 TELI.L7XP7 TELI.L7XP8 TELI.L7XP9 TELI.L7XP10 TELI.L7XP11 TELI.L7XP12

TELI.L8XP6 TELI.L8XP7 TELI.L8XP8 TELI.L8XP9 TELI.L8XP0 TELI.L8XP11 TELI.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TEHS.L6XP6 TEHS.L6XP7 TEHS.L6XP8 TEHS.L6XP9 TEHS.L6XP10 TEHS.L6XP11 TEHS.L6XP12

TEHS.L7XP6 TEHS.L7XP7 TEHS.L7XP8 TEHS.L7XP9 TEHS.L7XP10 TEHS.L7XP11 TEHS.L7XP12

TEHS.L8XP6 TEHS.L8XP7 TEHS.L8XP8 TEHS.L8XP9 TEHS.L8XP0 TEHS.L8XP11 TEHS.L8XP12



Tetos
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1

 YY 

 X
X

 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL LISO 1

1

2

 YY 

 X
X

 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/ TELA 1

2 BARRA DE REFORCO DO TETO FIT 1
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Tetos

Teto com Escova

Teto com Flange sobre Dutos

Escova de Vedação

Trava Plástica

Rebite

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Possui flanges removíveis para passagem de cabos, 
posicionadas sobre os dutos verticais de cabos

Fechamento dos rasgos feitos com 6 pontos de fixação, 
atravéz de travas plásticas.

Código da peça: TEFD

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto contempla escova de vedação que permite passagem de cabos e 
bloqueia a entrada de pó e passagem de ar.

Escova com 6 pontos de fixação, feitas por travas rebites.

Código da peça: TEES

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TEES.L6XP6 TEES.L6XP7 TEES.L6XP8 TEES.L6XP9 TEES.L6XP10 TEES.L6XP11 TEES.L6XP12

TEES.L7XP6 TEES.L7XP7 TEES.L7XP8 TEES.L7XP9 TEES.L7XP10 TEES.L7XP11 TEES.L7XP12

TEES.L8XP6 TEES.L8XP7 TEES.L8XP8 TEES.L8XP9 TEES.L8XP0 TEES.L8XP11 TEES.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

-------- -------- -------- -------- -------- -------- --------

TEFD.L7XP6 TEFD.L7XP7 TEFD.L7XP8 TEFD.L7XP9 TEFD.L7XP10 TEFD.L7XP11 TEFD.L7XP12

TEFD.L8XP6 TEFD.L8XP7 TEFD.L8XP8 TEFD.L8XP9 TEFD.L8XP0 TEFD.L8XP11 TEFD.L8XP12



Tetos
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 YY 

 X
X

 
3

1 2

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/ ESCOVA 1

2 ESCOVA LINEAR L370 2

3 TRAVA PLASTICA 6

231 4

 YY 

 X
X

 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/ FLANGE P/ DUTOS SOLDADO 1

2 FLANGE PARA PASSAGEM DE CABOS 1

3 TRAVA PLASTICA 30

4 FLANGE DUTOS 8
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Tetos

Teto com Flange Traseira 

Teto com Tela e Flange Traseira

Tela Circular Tela Hexagonal

ou

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto contempla flange para passagem de cabos e 
tela para vazão de ar.

Código da peça: TEFL

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto contempla flange para passagem de cabos e 
tela para vazão de ar.

Código da peça: TEHC

Furos redondos ø4,8mm, com área de vasão livre de ar de 42%* ou,

Furos hexagonais, com área de vasão livre de ar de 81%*.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Trava Plástica

Trava Plástica
Tela Circular

Utilizadas em aplicações onde há 
uma média densidade de equipamen-
tos no interior do rack, os quais exigem 
mais refrigeração de calor atravéz de 
ventilação forçada, com o mínimo de 

obstrução da passagem de ar.

Tela Hexagonal
Utilizadas em aplicações onde há 

uma alta densidade de equipamentos 
no interior do rack, os quais exigem 

mais refrigeração de calor atravéz de 
ventilação forçada, com o mínimo de 

obstrução da passagem de ar.

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TEFL.L6XP6 TEFL.L6XP7 TEFL.L6XP8 TEFL.L6XP9 TEFL.L6XP10 TEFL.L6XP11 TEFL.L6XP12

TEFL.L7XP6 TEFL.L7XP7 TEFL.L7XP8 TEFL.L7XP9 TEFL.L7XP10 TEFL.L7XP11 TEFL.L7XP12

TEFL.L8XP6 TEFL.L8XP7 TEFL.L8XP8 TEFL.L8XP9 TEFL.L8XP0 TEFL.L8XP11 TEFL.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TEHC.L6XP6 TEHC.L6XP7 TEHC.L6XP8 TEHC.L6XP9 TEHC.L6XP10 TEHC.L6XP11 TEHC.L6XP12

TEHC.L7XP6 TEHC.L7XP7 TEHC.L7XP8 TEHC.L7XP9 TEHC.L7XP10 TEHC.L7XP11 TEHC.L7XP12

TEHC.L8XP6 TEHC.L8XP7 TEHC.L8XP8 TEHC.L8XP9 TEHC.L8XP0 TEHC.L8XP11 TEHC.L8XP12
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 YY 

 X
X

 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/ ENTRADA CABOS 1

2 FLANGE PARA PASSAGEM DE CABOS 1

3 TRAVA PLASTICA 6

 YY 

 X
X

 

 16,30 

1

2

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/  TELA E ENTRADA DE 
CABOS SOLDADO 1

2 FLANGE PARA PASSAGEM DE CABOS 1

3 TRAVA PLASTICA 6
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Tetos

Ventilador

Teto 4 Ventiladores

Teto 2 Ventiladores

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto contempla flange para passagem de cabos.
Possui 4 ventiladores 110/220V.

Cabo de alimentação 2P+T, ø0,5mm², comprimento 3 metros.

Plugue NBR14136 10 Ampéres.

Chave deslizante para seleção de voltagem.

Interruptor liga/desliga.

Fusível de vidro filamento para proteção de sobrecargas.

Código da peça: TE4V

Teto fabricado em chapa de aço com tratamento superficial,
estampada, dobrada e pintada.

Teto removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm.

Teto contempla flange para passagem de cabos.
Possui 2 ventiladores 110/220V.

Cabo de alimentação 2P+T, ø0,5mm², comprimento 3 metros.

Plugue NBR14136 10 Ampéres.

Chave deslizante para seleção de voltagem.

Interruptor liga/desliga.

Fusível de vidro filamento para proteção de sobrecargas.

Código da peça: TE2V

Trava PlásticaVentilador

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TE4V.L6XP6 TE4V.L6XP7 TE4V.L6XP8 TE4V.L6XP9 TE4V.L6XP10 TE4V.L6XP11 TE4V.L6XP12

TE4V.L7XP6 TE4V.L7XP7 TE4V.L7XP8 TE4V.L7XP9 TE4V.L7XP10 TE4V.L7XP11 TE4V.L7XP12

TE4V.L8XP6 TE4V.L8XP7 TE4V.L8XP8 TE4V.L8XP9 TE4V.L8XP0 TE4V.L8XP11 TE4V.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

TE2V.L6XP6 TE2V.L6XP7 TE2V.L6XP8 TE2V.L6XP9 TE2V.L6XP10 TE2V.L6XP11 TE2V.L6XP12

TE2V.L7XP6 TE2V.L7XP7 TE2V.L7XP8 TE2V.L7XP9 TE2V.L7XP10 TE2V.L7XP11 TE2V.L7XP12

TE2V.L8XP6 TE2V.L8XP7 TE2V.L8XP8 TE2V.L8XP9 TE2V.L8XP0 TE2V.L8XP11 TE2V.L8XP12



Tetos
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3241

5

6

 XX 

 Y
Y 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/ 4 VENTILADORES 1

2 FLANGE PARA PASSAGEM DE CABOS 1

3 TRAVA PLASTICA 6

4 GRELHA DE VENTILAÇÃO 4

5 CAIXA C/ 4 VENTILADORES MONTADO 1

6 PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M6 X 16 16

 XX 

 Y
Y 

12

2

4

5

1

3

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TETO  FIT LL PP C/ 2 VENTILADORES 1

2 FLANGE PARA PASSAGEM DE CABOS 1

3 TRAVA PLASTICA 6

4 GRELHA DE VENTILAÇÃO 2

5 CAIXA C/ 2 VENTILADORES MONTADO 1

6 PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M6 X 16 8

7 ETIQUETA DE SEGURANÇA (RISCO DE 
CHOQUE) 1
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Fechamentos Inferiores

Fechamento Liso

Fechamento com Flange

Fechamento fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fechamento fixados nas 4 extremidades.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Flange para passagem de cabos.

Fechamento dos rasgos feitos com 6 pontos de fixação, atravéz de 
travas plásticas.

Código da peça: FICA

Fechamento fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fechamento utilizado para impedir o acesso ao interior do rack.

Fechamento fixados nas 4 extremidades.

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Fechamento sem passagem de cabos

Código da peça: FILI

Trava Plástica

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

FILI.L6XP6 FILI.L6XP7 FILI.L6XP8 FILI.L6XP9 FILI.L6XP10 FILI.L6XP11 FILI.L6XP12

FILI.L7XP6 FILI.L7XP7 FILI.L7XP8 FILI.L7XP9 FILI.L7XP10 FILI.L7XP11 FILI.L7XP12

FILI.L8XP6 FILI.L8XP7 FILI.L8XP8 FILI.L8XP9 FILI.L8XP0 FILI.L8XP11 FILI.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

FICA.L6XP6 FICA.L6XP7 FICA.L6XP8 FICA.L6XP9 FICA.L6XP10 FICA.L6XP11 FICA.L6XP12

FICA.L7XP6 FICA.L7XP7 FICA.L7XP8 FICA.L7XP9 FICA.L7XP10 FICA.L7XP11 FICA.L7XP12

FICA.L8XP6 FICA.L8XP7 FICA.L8XP8 FICA.L8XP9 FICA.L8XP0 FICA.L8XP11 FICA.L8XP12



Fechamentos Inferiores

49

1

 YY 

 X
X

 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 FECHAMENTO INFERIOR FIT LL x PP 1

2

3

1

 X
X

 

 YY 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 FECHAMENTO INFERIOR C/ ENTRADA DE 
CABOS LL x PP 1

2 FLANGE PARA PASSAGEM DE CABOS 1

3 TRAVA PLASTICA 6
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Fechamentos Inferiores

Fechamento Tripartido

Fechamento com Tela

Tela Circular Tela Hexagonal

ou

Fechamento fabricado em chapa de aço tratada, estampada, 
dobrada e pintada.

Fechamento removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade.

Fabricado com chapa de aço1.0mm.

Fechamento contempla tela para vazão de ar.

Código da peça: FIHE

Furos redondos ø4,8mm, com área de vasão livre de ar de 42%* ou,

Furos hexagonais, com área de vasão livre de ar de 84%*.

*varia conforme camada de tinta aplicada.

Tela Circular
Utilizadas em aplicações onde há 

uma média densidade de equipamen-
tos no interior do rack, os quais exigem 
mais refrigeração de calor atravéz de 
ventilação forçada, com o mínimo de 

obstrução da passagem de ar.

Tela Hexagonal
Utilizadas em aplicações onde há 

uma alta densidade de equipamentos 
no interior do rack, os quais exigem 

mais refrigeração de calor atravéz de 
ventilação forçada, com o mínimo de 

obstrução da passagem de ar.

Fechamento fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fechamento removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Fechamento possui tripla divisão, que permite parcial abertura, 
para passagem de cabos.

Código da peça: FIRT

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

FIRT.L6XP6 FIRT.L6XP7 FIRT.L6XP8 FIRT.L6XP9 FIRT.L6XP10 FIRT.L6XP11 FIRT.L6XP12

FIRT.L7XP6 FIRT.L7XP7 FIRT.L7XP8 FIRT.L7XP9 FIRT.L7XP10 FIRT.L7XP11 FIRT.L7XP12

FIRT.L8XP6 FIRT.L8XP7 FIRT.L8XP8 FIRT.L8XP9 FIRT.L8XP0 FIRT.L8XP11 FIRT.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

FIRT.L6XP6 FIRT.L6XP7 FIRT.L6XP8 FIRT.L6XP9 FIRT.L6XP10 FIRT.L6XP11 FIRT.L6XP12

FIRT.L7XP6 FIRT.L7XP7 FIRT.L7XP8 FIRT.L7XP9 FIRT.L7XP10 FIRT.L7XP11 FIRT.L7XP12

FIRT.L8XP6 FIRT.L8XP7 FIRT.L8XP8 FIRT.L8XP9 FIRT.L8XP0 FIRT.L8XP11 FIRT.L8XP12



Fechamentos Inferiores
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1

2

 X
X

 

 YY 

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 TAMPA TRI PARTIDA LATERAL LL PP 2

2 TAMPA TRI PARTIDA CENTRO LL 1

 X
X

 

 YY 

1

2

Nº DO ITEM DENOMINAÇÃO QTDE.

1 FECHAMENTO INFERIOR C/ TELA 
HEXAGONAL LL x PP 1

2 BARRA DE REFORCO DO FECHAMENTO 
INF FIT 1
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Fechamentos Inferiores

Fechamento com Escova

Escova de Vedação

Escova de Vedação

Rebite

Rebite

Fechamento fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fechamento removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Fechamento contempla escova de vedação que permite passagem de 
cabos e boqueia a entrada de pó e passagem de ar.

Escova com 6 pontos de fixação, feitas por rebites.

Código da peça: FIES

Fechamento fabricado em chapa de aço com tratamento superficial, 
estampada, dobrada e pintada.

Fechamento removível, fixado por 4 parafusos em sua extremidade

Fabricado com chapa de aço 1.0mm

Fechamento contempla duas escovas de vedação que permite passagem 
de cabos e boqueia a entrada de pó e passagem de ar.

Escovas com 6 pontos de fixação cada, feitas por rebites.

Código da peça: FIED

Fechamento com Escovas Laterais

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

FIES.L6XP6 FIES.L6XP7 FIES.L6XP8 FIES.L6XP9 FIES.L6XP10 FIES.L6XP11 FIES.L6XP12

FIES.L7XP6 FIES.L7XP7 FIES.L7XP8 FIES.L7XP9 FIES.L7XP10 FIES.L7XP11 FIES.L7XP12

FIES.L8XP6 FIES.L8XP7 FIES.L8XP8 FIES.L8XP9 FIES.L8XP0 FIES.L8XP11 FIES.L8XP12

700
800

600
L

P 600 700 800 900 1000 1100 1200

FIED.L6XP6 FIED.L6XP7 FIED.L6XP8 FIED.L6XP9 FIED.L6XP10 FIED.L6XP11 FIED.L6XP12

FIED.L7XP6 FIED.L7XP7 FIED.L7XP8 FIED.L7XP9 FIED.L7XP10 FIED.L7XP11 FIED.L7XP12

FIED.L8XP6 FIED.L8XP7 FIED.L8XP8 FIED.L8XP9 FIED.L8XP0 FIED.L8XP11 FIED.L8XP12
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1

2
 X

X
 

 YY 

 1 

Nº DO ITEM Nº DA PEÇA DENOMINAÇÃO QTDE.

1 FT011PLLPP00_00 FECHAMENTO INFERIOR C/ ESCOVA 
LL x PP 1

2
ERDV340000054_F
ECH INFERIOR 
ESCOVA

ESCOVA LINEAR L370 2

1

2

 X
X

 

 YY 

 1 

Nº DO ITEM Nº DA PEÇA DENOMINAÇÃO QTDE.

1 FT011PLLPP00_00 FECHAMENTO INFERIOR C/ ESCOVA 
LL x PP 1

2
ERDV340000054_F
ECH INFERIOR 
ESCOVA

ESCOVAS LINEARES L370 2

2
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Pré - Configurado

Rack SOHO
Small Office / Home Office

Rack básico para uso em escritórios pequenos e home office. 
Ideal para brigar uma unidade de UPS, 1 ou 2 servidores  e 1 monitor em bandejas fixas*. 
Teclado e mouse em bandeja extraível*.

Algumas opções de códigos prontos do Rack SOHO

*opcionais (fornecimento avulso)

Estrutura composta de bases inferiores e superiores de aço soldadas e 
4 perfís estruturais em achapa de aço eletrozincados.
(acabamento pintado).

42Us de altura.

Largura de 600mm, Profundidade de 600mm.

4 pés niveladores (0-25mm)

Base inferior permite passagem de cabos.

Capacidade de 500Kg.

Estrutura em 1.5mm

2 longarinas muntifuncionais de profundidade em aço.
(acabamento galvanizado).

4 perfís de montagem 19”perfurados, em aço eletrozincados. 
Com ajuste de profundidade. (acabamento galvanizado).

Teto com flange traseira.

Porta fontal com Vidro ou Policarbonato.

Laterais e fechamento traseiro lisos.

Us

Largura

Profundidade

37

42

41

600 700 800

600 700 800

LF.44.EM1.L6XP06.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT00144

LF.42.EM1.L6XP06.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001
LF.41.EM1.L6XP06.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001
LF.37.EM1.L6XP06.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001 LF.37.EM1.L7XP07.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001 LF.37.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001

LF.44.EM1.L7XP07.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001 LF.44.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001
LF.42.EM1.L7XP07.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001 LF.42.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001
LF.41.EM1.L7XP07.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001 LF.41.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFL.FISE.PT001



Pré - Configurado

Rack SOHO
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DENOMINAÇÃO QTDE.

1 ESTRUTURA MONTADA 1,5mm UU LL PP 1

2 PORTA COM RASGO UU X LL MONTADO 1

3 LATERAL LISA FIT UU PP MONTADO 2

4 TAMPA TRASEIRA LISA FIT LL UU MONTADO 1

5 TETO  FIT LL PP C/ ENTRADA CABOS MONTADO 1

TRASEIROLATERAL
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Pré - Configurado

Rack Servidor

Rack para montagem de servidores de alta densidade. Possui portas com tela hexagonal para 
alto fluxo de ar refrigerante. Principais opcionais utilizados com essa configuração, 
são as bandejas fixas*, PDUs brakets* e calhas de tomadas*.

*opcionais (fornecimento avulso)

Estrutura composta de bases inferiores e superiores de aço soldadas e 
4 perfís estruturais em achapa de aço eletrozincados.
(acabamento pintado).

4 pés niveladores (0-25mm).

Base inferior permite passagem de cabos.

Capacidade de 500Kg.

Estrutura em 1.5mm ou 2.0mm.

2 longarinas muntifuncionais de profundidade em aço
(acabamento galvanizado).

PDUs Brackets opcionais.

4 perfís de montagem 19”perfurados, em aço eletrozincados,
com ajuste de profundidade. (acabamento galvanizado).

Teto liso.

Porta fontal e porta traseira com tela hexagonal.

Laterais Lisas.

Algumas opções de códigos prontos do Rack Servidor

Us

Largura

Profundidade

37

42

41

600 700 800

1000 1000 1000

44 LF.44.EM1.L8XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.44.EM1.L7XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.44.EM1.L6XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001
LF.42.EM1.L8XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.42.EM1.L7XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.42.EM1.L6XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001
LF.41.EM1.L8XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.41.EM1.L7XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.41.EM1.L6XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001
LF.37.EM1.L8XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.37.EM1.L7XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001LF.37.EM1.L6XP10.PSHE.PBHE.LSLI.TELI.FISE.PT001



Pré - Configurado

Rack Servidor

57

DENOMINAÇÃO QTDE.

1 ESTRUTURA MONTADA 1,5mm UU LL PP 1

2 PORTA COM TELA HEX UU X LL MONTADO 1

3 LATERAL LISA FIT UU PP MONTADO 2

4 PORTA BIPARTIDA C/ RASGO P/ TELA UU X LL 
MONTADO 1

5 TETO  FIT LL PP LISO 1

6 SUP. VERTICAL 44U X 130MM P/ AMARRAÇÃO 
DE CABOS - PDU BRACKET 2

TRASEIROLATERAL
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Pré - Configurado

Rack Cabeamento

Rack para uso em aplicações de cabeamento, onde há grande densidade de cabos 
UTP ou Fibra óptica. Ideal utilizar Dutos Organizadores de Cabos* posicionados nas 
extremidades de suas portas, frontais ou traseiras.

*opcionais (fornecimento avulso)

Estrutura composta de bases inferiores e superiores de aço soldadas e 
4 perfís estruturais em achapa de aço eletrozincados.
(acabamento pintado).

4 pés niveladores (0-25mm)

Base inferior permite passagem de cabos.

Capacidade de 500Kg.

Estrutura em 1.5mm.

2 longarinas muntifuncionais de profundidade em aço,
(acabamento galvanizado).

Dutos Organizadores de cabos em aço opcionais.

4 perfís de montagem 19”perfurados, em aço eletrozincados,
com ajuste de profundidade. (acabamento galvanizado).

Teto com entrada de cabos sobre dutos.

Porta fontal com vidro.

Laterais e fechamento traseiro lisos.

Algumas opções de códigos prontos do Rack Cabeamento

Us

Largura

Profundidade

41

44

42

800 800 800

800 1000 1200

46

LF.41.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.41.EM1.L8XP10.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.41.EM1.L8XP12.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001
LF.42.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.42.EM1.L8XP10.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.42.EM1.L8XP12.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001
LF.44.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.44.EM1.L8XP10.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.44.EM1.L8XP12.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001
LF.46.EM1.L8XP08.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.46.EM1.L8XP10.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001 LF.46.EM1.L8XP12.PSVM.FELI.LSLI.TEFD.FISE.PT001



Pré - Configurado

Rack Cabeamneto
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DENOMINAÇÃO QTDE.

1 ESTRUTURA MONTADA 1,5mm UU LL PP 1

2 LATERAL LISA FIT UU PP MONTADO 2

3 PORTA COM TELA HEX UU X LL MONTADO 1

4 TAMPA TRASEIRA LISA FIT LL UU MONTADO 1

5 TETO  FIT  LL X PP C/ FLANGE P/ DUTO MONTADO 1

6 DUTO ORGANIZADOR DE CABOS UU MONTADO 2

7 TRILHO DE APOIO PERFIL "19" 2

8 SUPORTE PERFIL 19'' SOLDADO 2

TRASEIROLATERAL
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Pré - Configurado

Rack Ventilado

Estrutura composta de bases inferiores e superiores de aço soldadas e 
4 perfís estruturais em achapa de aço eletrozincados.
(acabamento pintado).

4 pés niveladores (0-25mm)

Base inferior permite passagem de cabos.

Capacidade de 500Kg.

Estrutura em 1.5mm.

2 longarinas muntifuncionais de profundidade em aço.
(acabamento galvanizado).

4 perfís de montagem 19”perfurados, em aço eletrozincados. 
Com ajuste de profundidade. (acabamento galvanizado).

Teto com 4 ventiladores e flange de entrada de cabos

Porta Fontal com tela hexagonal.

Tampa Traseira e Laterais Lisas.

Rack preparado para média dencidade de servidores, onde a ventilação forçada é necessária
para a dicipação do calor gerado pelos equipamentos.
Possui porta com tela hexagonal, laterais e tampa traseira em aço lisas para otimizar o fluxo de ar 
gerado dentro do rack. 

*opcionais (fornecimento avulso)

Algumas opções de códigos prontos do Rack Ventilado

Us

Largura

Profundidade

37

41

44

42

600 800 900

800 1000 1200

LF.41.EM1.L6XP08.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.41.EM1.L8XP10.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.41.EM1.L9XP12.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001
LF.37.EM1.L6XP08.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.37.EM1.L8XP10.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.37.EM1.L9XP12.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001

LF.42.EM1.L6XP08.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.42.EM1.L8XP10.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.42.EM1.L9XP12.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001
LF.44.EM1.L6XP08.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.44.EM1.L8XP10.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.44.EM1.L9XP12.PSHE.FELI.LSLI.TE4V.FISE.PT001



Pré - Configurado

Rack Ventilado
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DENOMINAÇÃO QTDE.

1 ESTRUTURA MONTADA 1,5mm UU LL PP 1

2 LATERAL LISA FIT UU PP MONTADO 2

3 PORTA COM TELA HEX UU X LL MONTADO 1

4 TAMPA TRASEIRA LISA FIT UU PP MONTADO 1

5 TETO  FIT LL PP C/ 4 VENTILADORES MONTADO 1

TRASEIROLATERAL
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Pré - Configurado

Rack Tripartido

Estrutura composta de bases inferiores e superiores de aço soldadas e 
4 perfís estruturais em achapa de aço eletrozincados.
(acabamento pintado).

4 pés niveladores (0-25mm)

Tampa inferior com flange para passagem de cabos.

Capacidade de 500Kg.

Estrutura em 1.5mm.

6 longarinas muntifuncionais de profundidade em aço.
(acabamento galvanizado).

Dutos verticais internos, para distribuição de cabos dedicados 
para cada compartimento.

Tampas para separação dos compartimentos

4 perfís de montagem 19”em aço perfurados em cada compartimento.
Com ajuste de profundidade. (acabamento galvanizado).

Teto com entrada de cabos na lateral.

Porta Fontal com tela Hexagonal (também disponível nas versões de 
vidro,tela circular, etc).

Portas Traseiras Bipartidas com tela Hexagonal (também disponível nas 
versões de vidro,tela circular, etc).

Laterais Lisas removíveis apenas com acesso interno ao rack.

Rack particionado, cada compartimento é independente e sem acesso ao outro.
Utilizado para permitir acessos independentes. Preparado para baixa dencidade de servidores.

Algumas opções de códigos prontos do Rack Tripartido

Us

Largura

Profundidade

37

41

44

42

600 800 900

800 1000 1200

LF.41.EM1.L6XP08.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.41.EM1.L8XP10.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.41.EM1.L9XP12.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001
LF.37.EM1.L6XP08.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.37.EM1.L8XP10.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.37.EM1.L9XP12.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001

LF.42.EM1.L6XP08.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.42.EM1.L8XP10.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.42.EM1.L9XP12.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001
LF.44.EM1.L6XP08.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.44.EM1.L8XP10.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001 LF.44.EM1.L9XP12.PSTH.PBTH.LSLI.TE4V.FISE.PT001



Pré - Configurado

Rack Tripartido
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DENOMINAÇÃO QTDE.

1 EMC5000000040 DISTANCIADOR DO TETO M5 4

2 PE_NIVELADOR_M
10 X 35

PE NIVELADOR M10 X 35 - REF. 
SF601070FN (SPARK FIX) 4

3 ACTM70009_00 BASE INFERIOR FIT DATACENTER L600 
P800 - MONTADA 1

4 ACTS70011_00 BASE SUPERIOR FIT DATACENTER L600 
P800 SOLDADO 1

5 ACTP70027_00 COLUNA ESQUERDA 42U FIT 
DATACENTER 2

6 ACTP70028_00 COLUNA DIREITA FIT DATACENTER 42U 2

7 ACTP70054_00 CHAPA DE FIXAÇÃO DO PINO DA 
PORTA FIT DATACENTER 4

8 ACTP70000_00 PERFIL 19" 13U DO FIT DATACENTER 
DO 1° E 2° COMPARTIMENTO 8

9 ACTP70001_00 PERFIL 19" 13U DO FIT DATACENTER 
DO 3° COMPARTIMENTO 4

10 ACTP70003_00 LONGARINA PARA FIT DATACENTER 
P800 4

11 ACTS70017_00 BANDEJA DO FITDATACENTER DO 2° 
COMPARTIMENTO SOLDADA 1

12 ACTP70030_00 BANDEJA FIT DATACENTER DO 3° 
COMPARTIMENTO 1

13 ACTS70016_00 BANDEJA FIT DATACENTER DO 1° 
COMPARTIMENTO SOLDADA 1

14 16206012_0501 PARAFUSO TRILOBULAR CABEÇA PAN 
PHS M6x12 ZNBR 32
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Pintura

Sistema de pintura moderno e confiável.
A Eurocab utiliza em seu processo o moderno 
sistema nano cerâmico de tratamento de chapa, 
confiável e ecológico, ao que é aplicada pintura 
eletrostática em pó, que proporciona excelente 
acabamento, durabilidade excepcional, 
e resistência a riscos e abrasões.

Cores de linha da Eurocab

Para outras opções de cores consulte nossa 
área comercial !

Bege RAL7032

Código PT004

Cinza RAL7035

Código PT001

Preto RAL9011

Código PT002
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Informações Técnicas

P0 = K . A . (Ti - Ta) (W)

P0 - Dissipação através da superfície do rack
K - Coeficiente de trasmissão de calor
A - Superficie efetiva do rack*
Ti - Temperatura interna desejada para o rack
Ta - Temperatura do ambiente
  T = Ti - To(K) diferença de temperatura
P0 > 0 : Calor liberado
P0 > 0 : Calor absorvido

Exemplo
K = 5W/m² K (chapa de aço) 
A = 5.38m²
Ti = 40˚ C
Te = 20˚ C

P0 = 5 x 5.38 x (40 - 20) = 538W

*soma das áreas das 2 laterais, portas frontal, traseira e teto.

V = F x (a) x /   T(m³/h)

V - Volume de ar necessário
PL - Potência dissipada dentro do rack
Ti - Temperatura interna do rack
Te - Temperatura do ambiente
  T = Ti - To(K) diferença de temperatura
F - Fator auxiliar

Example
PL = 1500W
Ti = 35˚ C
Te = 25˚ C
a = 1000m

V = 3.5 x 1500/(35 - 25) = 525 m³/h

Através da Superfície do Rack

Utilizando Ventiladores

Troca de Calor

0-100 3,1
100-250 3,2
250-500 3,3
500-750 3,4

750-1000 3,5

altura F
Valores de F em relação à 
altura de instalação do rack, em 
relação ao nível do mar
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Tabelas de Códigos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

LF.41.EM1.L6XP08.PSHE.PBHE.LBAL.TE4V.FIHE.PT002

Exemplo:

altura estrutura
largura x 

profundidade
porta frontal porta traseira lateral teto

fechamen-
to inferior

pintura
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CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

CÓDIGO DESCRIÇÃO
LF.23 GABINETE LINHA FIT 23U
LF.24 GABINETE LINHA FIT 24U
LF.28 GABINETE LINHA FIT 28U
LF.32 GABINETE LINHA FIT 32U
LF.37 GABINETE LINHA FIT 37U
LF.41 GABINETE LINHA FIT 41U
LF.42 GABINETE LINHA FIT 42U
LF.44 GABINETE LINHA FIT 44U
LF.45 GABINETE LINHA FIT 45U
LF.46 GABINETE LINHA FIT 46U
LF.47 GABINETE LINHA FIT 47U

EM1 ESTRUTURA MONTADA DE 1,5MM
EM2 ESTRUTURA MONTADA DE 2MM

L6XP06 600X600
L6XP07 600X700
L6XP08 600X800
L6XP09 600X900
L6XP10 600X1000
L6XP11 600X1100
L6XP12 600X1200
L7XP06 700X600
L7XP07 700X700
L7XP08 700X800
L7XP09 700X900
L7XP10 700X1000
L7XP11 700X1100
L7XP12 700X1200
L8XP06 800X600
L8XP07 800X700
L8XP08 800X800
L8XP09 800X900
L8XP10 800X1000
L8XP11 800X1100
L8XP12 800X1200

PSLI PORTA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXA
FELI FECHAMENTO DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

PSLI PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO LISA
PSVT PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO TIRAS
PSVM PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO VIDRO MODURA
PSPO PORTA SIMPLES DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PSAL PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO ALETADA
PSPE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PSHE PORTA TRASEIRA SIMPLES DE AÇO TELA HEXAGONAL
PBLI PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO LISA

PBVM PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO VIDRO MODURA
PBPO PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO POLICARB. MOLDURA
PBAL PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO ALETADA
PBPE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA PERF 4,2mm
PBHE PORTA TRASEIRA BIPARTIDA DE AÇO TELA HEXAGONAL
FELI FECHAMENTO TRASEIR0 DE AÇO LISO
FEAL FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO ALETADO
FEPE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA PERF. 4,2mm
FEHE FECHAMENTO TRASEIRO DE AÇO TELA HEXAGONAL
PFSE SEM PORTA

LSLI LATERAL LISA
LSAL LATERAL ALETADA
LSPE LATERAL PERFURADA 4,2mm
LSHE LATERAL TELA HEXAGONAL
LBLI LATERAL BIPARTIDA LISA
LBAL LATERAL BIPARTIDA ALETADA
LBPE LATERAL BIPARTIDA PERFURADA 4,2mm
LBHE LATERAL BIPARTIDA HEXAGONAL
LLSE SEM LATERAL

TEES TETO COM ESCOVA
TEFL TETO COM FLANGE

TEHC TETO COM TELA HEX E FLANGE
TEHS TETO COM TELA HEX E SEM FLANGE
TELI TETO LISO SIMPLES

TE2V TETO COM DOIS VENTILADORES
TE4V TETO COM QUATRO VENTILADORES
TEFD TETO COM FLANGE PARA DUTOS
TESE SEM TETO

FILI FECHAMENTO INFERIOR LISO
FICA FECHAMENTO INFERIOR C ENTRADA CABOS
FIES FECHAMENTO INFERIOR C ESCOVA
FIHE FECHAMENTO INFERIOR HEXAGONAL
FITR FECHAMENTO INFERIOR TRIPARTIDO
FISE SEM FECHAMENTO INFERIOR

BLOCO8 Pinturas PT001 Cinza Ral 7035
BLOCO8 Pinturas PT002 Preto Ral 9011
BLOCO8 Pinturas PT004 Bege Ral 7032

BLOCO7 Fechamentos Inferiores

PRODUTO

BLOCO1

BLOCO2

Alturas (Us)

Largura e Profundidade do 
Rack

Estrutura

BLOCO6

Portas e Fechamento 
(Traseiros)

BLOCO4

BLOCO3
Portas e Fechamento 

(Frontais)

LateraisBLOCO5

Tetos

*Indisponível na Largura de 600

*
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All rights reserved worldwide. Specifications may change without prior notice.
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É vedada, sob qualquer forma, a utilização deste documento como informação para a produção de 
produtos similares que sejam utilizados para o mesmo fim, sob pena de ressarcimento de danos, 



 



Cadastro CNPJ
Receita Federal

Cadastro 
Centralizado de 
Contribuintes

Consulta Pública ao Cadastro 
ICMS 

Cadastro de Contribuintes de 
ICMS - Cadesp 

Código de controle da consulta: ff5945f7-5c3e-4e75-b2ed-cd460ff72182

Estabelecimento

IE: 513.040.580.110

CNPJ: 03.332.359/0001-54

Nome Empresarial: CB COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

Nome Fantasia: CONNECT INFORMATICA E SERVIÇOS

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Endereço

Logradouro: AVENIDA DOS EXPEDICIONARIOS

Nº: 762 Complemento: 

CEP: 13.140-111 Bairro: JARDIM DOS CALEGARIS

Município: PAULINIA UF: SP

Informações Complementares

Situação Cadastral: Ativo
Data da Situação Cadastral: 
27/08/1999

Ocorrência Fiscal: Ativa

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividade Econômica: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Informações NF-e

Data de Credenciamento como emissor de NF-e: 23/11/2010

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/03/2011

A Situação Cadastral ATIVO implica que o estabelecimento está HABILITADO a realizar 
operações como contribuinte do ICMS. A Inscrição Estadual com Situação Cadastral 
diferente de ATIVO é considerada NÃO HABILITADA a realizar operações como 
contribuinte do ICMS e, portanto, não deve constar em documentos fiscais que acobertem 
operações com ICMS. Porém, caso possua CNPJ Ativo (consulte site da Receita Federal do 
Brasil (www.receita.fazenda.gov.br) poderá ser destinatária de mercadorias, bens e 
serviços como consumidora final. 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios 
contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato 
e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade 
tributária derivada de operações com eles ajustadas.

Versão: 3.48.0 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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